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Półroczny bilans walk Japonii
Olbrzymie zdobycze terenowe. 342.000 żołnierzy 

japońskie}. W ielkie straty aljanśów w
p la c , ? czerwca. PA rok, mija od wybuchu wojny w Azji Wschodniej. Przy 

tej okazfi prasa japońska bilansuje dotychczasowe zwycięstwa japońskie, stwier
dzając. ii oblicze Azji Wschodniej i całego świata zmiemto się zupełnie w prze
ciągu ostatniego półrocza.

Japonia uzyskała nietylko ważne strategicznie obszary Pacyfiku, lecz również 
ważne bazy surowcowe, zezwalające jej na rozbudowanie zbrojeń. Po upływie 
pierwszego półrocza walki — stwierdza prasa japońska -  stosunki pomiędzy 
państwami paktu trzech są tak silne, iż nic nie zdoła ich rozerwać.

Oyfoofwy bftans zdobyczy japońskich ma I oceanie Indyjskim, hiasitępują -dziś ruaprze- 
I>a4efcłnn Wschodzie otd chwali wybuchu mian lub równocześnie z nadotafmi na Cej- 
w^gtny podaje główna cesarska kwatera I lou, Alaskę cezzy Alewty. Japończycy zerwa- 

ip o a s b o w a .

W czasie od frgo grudnia do 31 maga 
Koba Jeńców, wziętych do nicmoH, 

wynosi 342JMHL

w m e-
w o j e n n y m ^

K. więc całkowicie w ciągu. pół troku więzy 
skrategiozue, ograniczające ich swobodę 
mchów i rozszerzyli ■zasięg siwej broni w 
promieniu kilku tysięcy kilometrów.

W  tynn samym zaś czasie Amerykanie i 
Anglicy, którzy „zdobyli" tylko francuską 
Nową Kaledonię i Madagask ar, musizą je
szcze wspomagać sowieckiego sojusznika, 
tak że na żadnym froncie z powodu rozbi
cia swych sił nie mają szaans polepszenia 
swej pozycji na światowym teatrze wo
jennym.

obejmuje 25,000 1 roerykau 0 er,
64.000 Anglików, 24.000 Holendrów, ofoo&o
100.000 wzdętych do niewoli Indonezyjczy
ków zostało poizątem już zwolnionych. Na 
różnych frontach w Chinach wojska Caamg- 
kaiazetka straciły pozaitem. około 312.000 ża
bi tych. Japońskie oddziały, działające na 
terenach południowych, a wiec w okolicach 
Hong-Kongu, na Filipinach, Malajach, w 
Łndjach Holenderskich i Hurmie

zdobyły 3.763 działa, 1440 czołgów, wię
cej niż 31.000 pojazdów mechanicznych,
240 samolotów, przeszło 11.000 karabi
nów maszynowych oraz wielką liczbę 
innego materjału wojennego, 1.636 bry

tyjskich samolotów zestrzelono.
Listp, zdobyczy terytorialnych, dofooma- 

hych w ciągu pół roku imponować będzie 
każdemu nawet po setkach lat, gdyż zwa
żyć trzeba, żê  dokonał ich naród, który je- 
etzeze przed niespełna wiekiem nie znał a- 
ui armat i karabinów, a prowadził zupeł
nie odrębny, zacofany według nowych po
jęć, tryb życia.

Okazało się jednak, że usilna praca i bo
haterstwo zwyciężyły w starciu ze snobi-, 
stycznym światem anglo-jankesów. Obro- 
toa Hongkongu nie trwała nawet 10 dni, 
^  miesięcznej kampanii na półwyspie roa- 
lajsłajm Japończycy pędzili przed sobą 
pułki imperjum aż pod bramy Simgapoo- 
je ‘u, a ta najkoisztowniejisza ze wszyst
kich twierdz, symbolizująca rzekomą nie- 
pokonalność Wielkiej Brytianji, padła w 
niespełna tydzień.

Oddziały amerykańskie nie obroniły toż 
Sądnej z wysp filipińskich, a zepchnięte do 
naturalnych twierdz na półwyspie Bataan 
i w Oorregidorze, musiały wreszcie kap: 
trałować po» dłuższym oporze. Indje holen
derskie, które przyłączyły się z miejsca do 
obozu ałjantów, spotkał również ten sam 
los. Z tą chwilą, gdy tubylcy nie mieli 
ochoty stanąć w obronie Holendrów, walka 
o Jawę, Borneo, Sumatrę i Celebes ogra
niczyła się niezmiennie tylko do „słomia
nego" oporu, gdyż po każdej większej bil 
wie na wodzie, lądzie i w powietrzu Ja
pończycy zapewniali sobie wsizędzie swo
bodne lądowanie i władzę n ad * każdą wy
spą.

Indje Holenderskie były też jako najza
sobniejszy dostawca wszelkich surowców 
Wojennych, m. in. ropy i kauczuku, oraz 
środków żywności, głównym dostawcą Ja
ponii w latach pokoju. Odzyskanie tego 
źródła artykułów pierwszej potrzeby n- 
możliwia Japonji prowadzenie wojny na
wet przez bardzo długi okres czasu, gdyż 
flota ałjantów nie jest w stanie przeszko
dzić komunikacji handlowej międlzy Nippo- 
Pem a Wyspami Snndajskiemi. /  

Kampania w Burinie przybliżyła teatr 
Wojenny do granic samych Indyj. Dorze
cze Irawaddi było dotąd bardzo poważnym 
kfcutem w rękach ałjantów, gdyż tędy zao
patrywano w broń Chiny Czangkaiczeka. 
dysponujące nieprzebranym rezerwoarein 
ludzkim. Obsadzenie szosy burmańskiej 
^ówna się przecięciu żywotnej tętnicy w 
*>rganiźmie państwowym Czungkingu i 
Wreszcie teraz po pięciu latach, mogą Ja
pończycy zaatakować swego najwytrwal- 
**ego przeciwnika z wiciu stron naraz.

n a  m o n z n  H w s ń c w e m  U

P1 *mjer Węgier u Fiihrera.
Rozmowy w dudni tradycyjnej przyjaźni niemiecko-węgterskiei.

Z głównej kwatery fiihrera, 9 czerwca. 
Premjer i minister spraw zagranicznych 
Królestwa Węgier von Kallay złożył w so
botę, dnia 6 czerwca, wizytę Fuhrerowi w 
jego kwaterze głównej. Premjerowi i mini
strowi spraw zagranicznych Węgier Miko
łajowi von Kallay towarzyszył general
ni a jor Vlites Voeroes, radca legacyjny 
Szant Niklossy. radca legacyjny von Sze
gedy Macsak, oraz atache poselstwa Krzy
sztof von Kallay. Poseł węgierski w Ber
linie Sztojay, oraz poseł niemiecki w Buda
peszcie von Jagow wzięli również udział 
w tej podróży.

Fuhrer przyjął premjera von Kallay pod
czas pobytu w kwaterze głównej na rozmo

wę o sytuacji politycznej, w której wziął 
udział minister spraw zagranicznych won 
Ribbeaitrotp. Rozmowa przeprowadź cn a by
ła w duchu tradycyjnej przyjaźni i brater
stwa broni niemiecko-węgierskiego, które 
ponownie znalazło swój wyraz i potwier
dzenie we wspólnej walce narodów sprzy
mierzonych z mocarstwami paktu trzech 
przeciw bolszewizmowi.

Po rozmowie politycznej Fuhrer wraz 
z premjerem i ministrem spraw zagranicz
nych von Kallay, oraz ministrem Rzeszy 
von Rihbeutropern. przeszli do omówienia 
sytuacji wojskowej. W rozmowie tej wzięli 
udział zc strony niemieckiej generalny 
marszałek polny Keitel, generał Jodł, oraz

Znaczenie ataku japońskiego na Diego Suarez.

SZLAKI DOSTAW WOJSKOWYCH

Nazwa Diego Suarez pojawiła się ostatnio na ła
mach prasy z chwilą, kiedy Anglicy dokonali na
padu na kolonję francuską Madagaskar. Zajm u
jąc ważną fc bazę morską, Anglicy spodziewali 
się uprzedzić Japończyków. Przypatrując się na 
mapie bliżej linjóm dowozowym, prowadzącym  
poprzez południowy czubek Afryki, Przylądka 
Dobrej Nadziei, aż do Indyj Przedgangesowych, 
trzeba stwierdzić, że trasa ta przechodzi zupeł
nie blisko wschoduich wybrzeży Afryki. Dlatego 
też Anglicy zajm ując Madagaskar, wierzyli je
szcze silniej, jak dotychczas, iż tą drogą kiero
wać będą mogli swoje transporty do Snezu i 
portów irańskich. Obecnie po otrzymania wiado

mości o auitiu specjalnych u‘U/i pod
wodnych na jednostki floty brytyjskiej, znajdu
jące się wr porcie Diego Suarez, wszelkie tego ro
dzaju nadzieje okazały się zwodniczenti. Diego 
Suarez temsamem po raz pierwszy znalazł się ar 
obrębie działania japońskiej floty wojennej. 
O tem, iż tego rodzaju wypadków obawiano się 
w Londynie, świadczy wielkie zdenerwowanie, 
z jakiem przyjęto w Angljf tę wiadomość. Mapa 
nasza ilustruje obszary Oceanu Indyjskiego. W y 
suwa ona bowiem na pierwszy plan żnaczenic 
Diego Suarez, unaoczniając z drugiej strony nie
słychane znaczenie dła operacyj floty japońskiej 

v  obrębie Madagaskaru.

Epidemje w  czerwonej armji.
Berlin, 9 czerwca, „Tysiące żołnierzy so

wieckich zmarło na tyfus plamisty. Epide- 
mja ta porywała czerwenoarmiejców w cią
gu kilku dni“ — oświadczył lekarz rowiec- 
ki Dlmiirjew z 337 dywizji strzelców, któ
ry dostał się do niewoli niemieckiej w bi
twie w kotle pod Charkowem.

W dialisaym ciągu ń&wiadcizył om, 00 na
stępuje: „Jesteśmy zupełnie bezsilni wobec 
epidemii tytfusu plami siego, ponieważ ar- 
mja sowiecka cierpi na braik siknfeezuego 
serum celem zwalczania tej choroby".

Również lekarz bolszewicki Michał Gor- 
baczew, który także pod Charkowem dostał 
się do niewoli, potwierdził fakt groźnego 
szerzenia się wypadków zachorowania na 
tyfus w cfzerwonej armji. „Jesteśmy bezsil
ni wobec tej' choroby" —  o-świadczyl Gor- 
baczew.

niemiecki atache wojskowy w Bndapesizcio 
pułkownik voin Pappeheim, z węgierskiej 
stromy generał-major Vitez Voeroes i wę
gierski ata<‘bc wojskowy w Berlinie gene- 
rał-major Vites Horn lok,

W niedizielę dnia 7 czerwca premjer i inf. 
nister sipraw zagranicznych von Kallay był 
gościem ministra spraw zagranicznych Rze
szy vom Ribbemtropa, odbywając z nim 
szczegółową rozmowę na aktualne tematy 
•polityczne, która nastąpiła w przyjaznym 
d /o e łr o .

Zaciemnienie w Australji.
Sztokholm, 9 czerwca. Według doniesień 

ze źródeł północno-amerykańskich, na te
renie australijskiego pasa wybrzeża długo, 
soi 1.200 mil, wzdłuż wybrzeża południowej 
Wałji, ma być wprowadzone zaciemnienie.

W związku z tern dodają, że w kołach 
australijskich wyrażają przekonanie, iż 
ehodizd w tym wypadku o zarządzenie aaipo- 
biegawcze na wielką skalę, ponieważ a ta k  
japoński na Sydney należy uważać jodynie 
za „akcję nękającą".

Filipińska wyspa Basilan zajęta 
przez Japończyków.

Tokio, 9 czerwca. Według doniesienia 
Domei z pokładu pewnego okrętu wojenne
go, oddziały japońskiej mar; rki wylądo
wały niespodziewanie w dniu 25 maja na 
najbardziej na południe wysuniętej wyspie 
filipińskiej Basilan.

Wojska aljauckie, które utrzymały sną 
lam, nieświadome rodkawu generała Wain- 
wrigMa, polecającego kapitulację, uciekły 
w góry, zostały jednakowoż po krótkim cza
sie wzięte do niewoli i roizbrojcme.

Nowe operacje w wielkim stylu 
w Gbinach.

Tokio, 9 czerwca. Japońska agencja in
formacyjna Domei donosi z frontu Kwan- 
tung:

Japońskie siły zbrojne, po eałkowitem za
jęciu miasta Yuntamnyu, rozpoczęły now« 
operacje w wielkim stylu, aby rozbić część 
154-tej dywizji czungkińskiej, znajdującej 
się na południe od Yumipansku.

Nad Żółtą Rzeką w prowincji Suiyuah — 
w centralnej Momgol.ji, utworzył się ostat
nio nowy front, skutkiem ndespódizmewanego 
wypadu wojśk japońskich poza rzekę 
Hoangho. (Żółta Rzeka), przycizcm dotarto 
nż na obazary równiny OrdOs.

Znaczenia tych operacyj dotychczas nie 
można jeszcze ocenić. Według ostatnich 
wiadomości, oddziały japońskie z ti’zee.h 
kierunków maszerują na Yinoanchao, by 
tam uderzyć na 32-gą dywizję ezungkińską. 
Wałki Odbywają się już po drugiej stronię 
Wielkiego m u r  

Jednostki armji japońskiej, operujące 
przęciw^ko resztkom komunistycznycti 
wojśk chińskich w prowincji Szansi, kon
tynuują swą skuteczną akcję oczyszczającą. 
Według ostatnich doniesień, komuniści 
chińscy pozostawili na polu walki 97 zabi
tych, natomiast. 127 ludzi zostało wziętych 
przez Japończyków do niewoli. Równocze
śnie Japończycy zdobyli większą ilość bro
ni i amunicji.

Armja syjamska zdobyła miasto Ya.
Bangkok, 9 czerwca. Armja syjamska — 

według komunikatu syjamsłciej armji lą
dowej — w dalszym szybkim marszu w pań
stwach Szan ziftobyla miasto Yu, które do 
roku 1883 było stolicą tych państw.

Yu położone jest na obszarach górskich 
o 174 km na [północny wschód od Yorng, za
jętego w dmffla 30 maja praea armję sy-
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Pól roku wojny na Pacyfiku.
(tp) Kraków, 9 czerwca. Wczoraj dobiegło 

końca półrocze walki cesarstwa japońskie
go z hegemonją anglo-saską, rozpostartą 
dotychczas na całym Pacyfiku. W  związku 
z tem warto przedstawić ogólny bilans sa
mych zresztą zwycięstw floty, armji i lotni
ctwa Japonii, oraz poszczególne etapy od
wrotu Anglików i Amerykanów z zajmowa
nych dotąd przez nich pozyęyj.

Dzisiaj właściwie nie grażi jut fatfnc 
bezpośrednie niebezpieczeństwa ojczyźnie 
Japończyków, a udział ich w obecnej dru
giej wojnie światowej przyspieszy niewąt
pliwie zakończenie tej gigantycznej wdlkf 
na terenie europejskim.

Na kolosalnych obszarach Pacyfiku, 
■w jiorównanm z któremi całe Generalne 
Gubernatorstwo jest tylko wprost minimal
nym wycinkiem powierzchni globu, jedna 
bitwa nie może zadecydować o ló&ie całej 
wojny. Dzięki zniszczeniu floty amerykań
skiej w Perłowym Porcie na Hawajach, 
w pierwszym dniu walki uzyskali Japoń
czycy jednak taką swobodę ruchów, że dal
sze miesiące umożliwiły im zdobycie wszy
stkich nieprzyjacielskich kolonij, położo
nych na wschód od właściwych Indyj 
przedigangesowych.

Japońskie działania bojowe przeciwko 
Stanom Zjednoczonym rozpoczęły się 8

grudnia 1941 roku kombinowanym atakiem 
lotnictwa i floty na Hawaje. Atak ten 
zniszczył wielką część amerykańskiej floty 
Pacyfiku. Po nim nastąpił szereg zwy
cięstw na Filipinach, na półwyspie Małaj- 
skirn, a po zniszczeniu brytyjskiej eskadry 
azjatyckiej, floty aljanckie usunięto z ob
szaru Pacyfiku.

Manilą, Hongkong, półwysep Malajskl 
I Slrigapóore, Irtdje Holenderskie i Ab- 
chipelagi Pacyfiku oraz Burma, to syn?- 
bole wspaniałych zwycięstw oręża Ja

pońskiego.
Kiedy floty aljamckie próbowały jeszcze 

resztkami sił wyrwać panowanie JńpOńji 
na morzu i w powietrzu, doszło do dwu
dniowej bitwy na morzu Koralowem, gdzie 
kombinowana flota brytyjsko-amerykań- 
ska poniosła druzgocącą klęskę. W sześciu 
miesiącach walki wzięli Japończycy p ra 
wie 350.000 jeńców, zdobyli olbrzymie Ilości 
sprzętu i broni, a co ważniejsze zajęli 
3,836.000 km. kw „  zamieszkałych przez 93 
miljony ludzi.

Reasumując te sukcesy, określa się ich 
następstwa w Tokio w sześciu następują- 
jącyck punktach:

1) Amerykanie nie mogą nadal powstrzy
mywać biegu wypadków na wschodnio- 
azjatyekim terenie bojowym.

2) Amerykanie me są w stanie nfeśc 
Czungkingowi skuteczną pomoc.

3) Panowanie.morskie Stanów Zjednoczo
nych na Pacyfiku jest złamane.

4) Flota japońska i lotnie' -**o wykazało 
swemi ostatniemi dalekosiężyemi atakami 
na Madagaskar, Alaskę i Australję, iż ini
cjatywa znajduje się w rękach Japonji.

5) Siły Stanów Zjednoczonych w rejonie 
Pacyfiku prawie sparaliżowane.

6) Prestiż Stanów Zjednoczonych i Anglii 
otrzymał decydńjący cios, tak w Azji 
wschodniej, jak i w Indjach.

Cesarz ogląda zdobyty materjal 
wojenny.

Tokio, 9 czerwca. Cesarz zwiedził ostat
nio Otwartą W pałacu tokijskim wystawę 
angloamerykańskiego materiału wojenne
go. zdobytego od chwili wybuchu wojny w 
kampaniach, odbytych na obszarach po
łudniowych.

Wśród wysławionych objektów znajdują 
się efcułgi, miotacze min, instrumenty 
o»Ptybfcne, wyposażenie samolotowe itd. 
Stoef hirzędu zaopaitirywania w broń v? mi
nisterstwie wojny, generał-ma ;j or Haruj i Su- 
ga udziielał odpowiednich wyjaśnień, doty- 
oz^cych poszczególnych rodzajów .broni. 
W towarzystwie cesarza znajdiował się sze
reg członków japońskiego dbńiu cesar- 
igikibgo.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 8 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
Nieprzyjacielskie kontrataki, wspierane 

przez siły pancerne, zostały gładko odparte 
przez nasze formacjo piechoty, które wzięły 
150 jeńców i zniszczyły kilka pancernych 
wozów wywiadowczych i samochodów. W y
datno łupy% które przyniosła wymieniona 
we wczorajszym komunikacie wojennym 
zwycięska akcja, obejmują poza wydatne- 
mi ilościami materiału wojennego, 50 dział 
i niemal równą ilość dział przeciwpancer
nych. Wśród jeńców znajduje się komende
ru ją c y  generał 10 indyjskiej brygady zmo
toryzowanej.

W  rejonie powietrznym nad Acromą na
sze samoloty zestrzeliły bez własnych strat 
sześć nieprzyjacielskich samolotów.

Włoskie i niemieckie formacje zaatako
wały ponownie bazy flotowe i lotnicze wy
spy Malty. W  rejonie kilkakrotnie trafio
nych objektów wybuchły roEpizestrżbnióne 
pożary.

Ubiegłej nocy^ angielskie lotnictwo bom
bardowało Caglia/ri. Kilka domów w cen
trum miasta zawaliło się, inne u-
ezkodzone. Jest dwunasto zabitych 1 !5 ran
nych Postawa ludności była spokojna i 
zdy scypli n owana.

Minister francuski podjął śm iały 
lot do Afryki.

Vichy, 9 czerwca. Kufa polityczna w Vi- 
ehy zostały zaskoczone komunikatem, wy
danym przez sekretarza stanu dla spraw 
lotnictwa, donoszącym, że szef sztabu ge
neralnego francuskich sił powietrznych ge
nerał ROmatet udał się w tych dniach w 
podróż inspekcyjną do francuskiej Afryki 
północnej.

Podróż ta przypomina śmiały lot, doko
nany przez byłego sekretarza dla spraw ko
lon jaliayicli admirała Platona do Dżibuti. 
Również wówczas ze strony czynników u- 
rzęrłowych podano ̂ jedynie do wiadomości 
f-akt̂  powrotu admirała, natomiast nie do
niesiono wcale poprzednio o jego wyjeź- 
dzie.

W Vichy gubią się obecnie w domysłach, 
dekad mógł sę udać generał Romatet, przy- 
ezem najczęściej wypowiadane są przypu
szczenia, iż mógł on wyjechać na Madaga
skar.

Szef sztabu generalnego francuskich sił 
zbrojnych generał Rewers przybył w po
droży inspekcyjnej do Casablanki.

Wprowadzenie gwiazdy żydowskiej 
również w Yidty?

VTchy, ( 9 czerwca. Według informacji 
z kół zbliżonych do nowego generalnego ko- 
mitsarza dla spraw żydowskich, nosi się on 
z zamiarem wprowadzenia również nakazu 
noszenia przeć żydów oznak gwiazdy Da
wida w strefie  ̂nieokupowancj, na wzór 
wprowadzonej niedawno tego rodzaju ozna
ki w okupowanej strefie Francji.

Ostatni Węgrzy powrócili 
z Ameryki.

Budapeszt, 9 czerwca. 38 węgierskich dy
plomatów oraz członków ich rodzin pod 
przewodnictwem pasła w Waszyngtonie, 
Ghiki przybyło do Budapesztu.

Temsamem powrócili do kraju wszyscy 
członkowie dyplomatycznych przedstaw i
cielstw węgierskich na terenie Ameryki 
Północnej.

SarabuH stolicę Syjamu.
Bangkok, 9 czerwca. W dniu 24 czerwca 

odbędą się w Bangkoku wielkie uroczysto
ści w związku z zamienaitą budową nowej 
stolicy syjamskiej. Nazwa tej stolicy 
brzmug będzie Suftbiiw i ma być ona 
wznbdoni w o J u i P  126 km na północ
ny wschód od Bangkoku.,

Obejmie ona około 200 ktń. kw. Cz&a bu
dowy przewidziano na 45 łat, a kosate. się
gać moją sumy 150 mionów bhatńw.

na Maltę.
Z głównej kwatery FBhrara, 9 czerwca. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na południowym Odcinku frontu wschod
niego ponowne nieprzyjacielskie ataki zo
stały odparte przez wojska wegierskie.

Na terenie na zapleczu środkowego od
cinka frontu atak na otoczone grupy nie
przyjacielskie był skutecznie kontynuowa
ny mimo niekorzystnych warunków atmo
sferycznych.

Na odcinku Wolchowa nieprzyjaciel po
wtórzył swoje potężne ataki na pewien sil
nie broniony przyczółek mostowy. Został

ott w twardych wałkach odparty I ponfósł 
wysokie straty w ludziach i materjale.

W Afryce północnej trwają twarde walki.
Ponownie zostały przeprowadzone sku

teczne ataki powietrzne na bazy powietrz
ne i flotowe na wyspie Malcie.

U południowego wybrzeża Ahglji uszko
dzony został jeden okręt handlowy średniej 
wielkości przez zrzucenie bomb.

U holenderskiego wybrzeża w nocy na 7 
czerwca poławiacze min stoczyły potyczkę 
Z b r y ty js k le r n i Śdg& tzfciu i. U s z k u d /H / Ortfe, 
bez własnych strat, jedną nieprzyjacielską 
łódź przoz trafienie artylerją.

Siły zbrojne Francji.
Vlchy, 9 czerwca. P rem jor Lava! przy 

wstąpieniu do rządu stwfehlził, IŻ Francja 
Jest zdecydowana brohlć swych posiadło
ści. Napad angifclski na oddalony Madaga
skar dął po temu po raz pierwszy sposob
ność. Francuskie siły zbrojne, w bezna
dziejne] wprawdzie mniejszości, podjęły 
walkę z najeźdźcami brytyjskiemi, co do
prowadziło do poważnych strat dla napast
ników.

Ta gotowość obronna Francji wyzwala 
obecnie problem, czy Francja rzeczywiście 
dysponuje wystarczaj ącemi jeszcze siłami 
zbrojnemi ,aby obronić swe kolonialne po
siadłości przeciw dalszym napadom a- 
łjantów. W  tym nowym okresie Darla-n 
jest pierwszym wojskowym, który pod 
swem bezpośredniem dowództwem nactzel- 
nam posiada wszystkie jednostki armji 
francuskiej. W  okresie zawieszenia broni 
dowodził on marynarką wojenną. Mary
narka ta nie poniosła zbyt małych strat 
od brytyjskiego napadu w Oranie i Daika- 
rze z jednej strony oraz naskutek initemo- 
w a n ia je j w Aleksandrii i Martynice z 
drugiej strony. Przedewszys tkiem w Mar
tynice w jednej z akcji ówczesnych zginął 
lotniskowiec „Bearn66.

Pomimo to, Francja dysponuje Jeszcze 
dzisiaj badzo poważną flotą, z którą aljan- 
cl muszą się bezwarunkowo liczyć. Dwa 
krążowniki linjowe, pojemności po 26.000 
ton, a mianowicie: „Frankfurt6616 i „Dun
kierka*6 znajdują się w Tutlome. Oba przed
stawiają znaczną wartość. Ale Francja ma 
jeszcze coś znacznie wartościowszego w 
postaci 35.000-ton owych wielkich okrętów

linjowych „Richelien" i „Jean Bart“. — 
Pierwszy z nich znajduje edę w Dakarze, 
drugi w Casablance. Oba są do dyspozy
cji Darlana. We francuskim porcie śród
ziemnomorskim Tulonic znoi dnie się je- 
sajcze starszy okręt liniowy „Provencef6. 
Wooóle Darlan posiada jeszcze do dyspo
zycji 5 ciężkich okrętów I 4 znakomite 
15.600 tonowe krążowniki oraz serję krą- 
źowHików 7.600-tonowych i pewną ilość 
kontrtorpedowców i łodzi podwodnych. 
Dalej należałoby jeszcze wymienić liczący 
20 lat „Prima TJquet“.

Przede wszy stkiem Francja jest w moż
ności obronić swe ̂  posiadłości w Afryóe 
północnej. Od podpisania zawiesyerna bro
ni posiada tam ona zgórą 120.000 ludzi, 
podczas gdy w pozostałych koloniach dy- 
Sponńje jesiztózę mż taką liczbą żołnierzy. 
Oddziałom tym brak jednak ciężkiego 
materjału. Są ode natomiast dobrze wy- 
sizk-olone.

We Francji r ieokupowamej znajduje się 
zresztą tylko 90.000 żołnierzy zawodowych, 
oraz jeden oddział policyjny.

Co dli nowego lotnictwa francuskiego 
przyjmuje się, fż liczy ono obecnie o 1Ó60 
najnowocześniejszych samolotów więcej, 
aniżeli przy rozpoczęciu wojny. Brakuje 
mu jednak materiałów pędnych i uzbroje
nia.

Z tych wywodów widać, że Francja, po
siada naprawdę siły w marynarce wojen
nej, jakie uznawane są również przez mo
carstwa morskie.

20 zatopień w ciągu Jednego tygodnia
Madryt, 9 czerwca. Admiralicja w Wa

szyngtonie zakomunikowała, iż na Atlan
tyku uległy zatopieniu 3 dalsze parowce 
handlowe narodowości holenderskiej, nor
weskiej i angielskiej.

Według oficjalnej (statystyki Stanów 
Zjednoczonych zakomunikowano ód ub. 
niedzieli o 20 zatopieniach, na skutek cze
go ogólna cyfra statków zatopionych ód 
15 stycznia rb. podniosła się do 247. Ame
rykańskie władcze marynarki oświadczyły, 
iż nadchodzące 4 lub 6 miesięcy^będą^ nie* 
zwykle krytyczne dla żeglugi aljańckiej.

Japończycy wydobyli z morza 
30 statków w porcie Suraba|a.
Tokio, 9 c z e r w c a .  Prace oczyszczaj ące w 

perce Surabeja — według doniesienia agen
cji DOmei — postąpiły już tak daleko, źe od 
pewnego czasu na urządzeniach przystań! 
może odbywać się już przeładowywanie 
produktów holenderskich wszelkiego ro
dzaju.

W ciągu, ostatnich tylko dni wydobyto 
ponad 30 mniejszych statków mońskich, aa- 
topionych przez aljantów przsed ich odwro
tem dla mbl-ókowania nfldśffai do iłourta.

Fiński komunikat wo|enny.
Helsinki, 9 caemrea, Fiński komunikat Wo

jenny z poniedziałku brzmi następująco:
Na przesmyku Karelskim fińska artyle

ria kontynuowała z pomyślnym skutkiem 
ostrzeliwanie bolszewickich prac fortyfi
kacyjnych i schronów ziemnych. Paraliżo
wano poruszenia marszowe oraz pozycyjne 
przygotowania nad wybrzeżem zatoki Fiń
skiej.

Na przesmyku Aunus odparto próby ata
ku mniejszych oddziałów bolszewickich. 
Artylerją fińska wzięła pod ogień pewną 
wieś, obsadzoną prżez bolsaewiików. Na 
fronćló Wschodnim działalność bojowa o- 
grauićzyła się do słabego ognia nękającego 
artylerii i granatników oraz wypadów od
działów szperaczy.

Loty wywiadowczo pojedynczych maszyn 
bolszewickich nad zatoką Fińską spowo
dowały alarmy powietrzne w Kotka i Ha- 
mina. W  czasie walki powietrznej nad 
przesmykiem zestrzelono jeden bolszewicki 
bombowiec nurkowy oraz jeden samolot 
myśliwski, natomiast dwa dalsze bolsze
wickie samoloty myśliwskie ciężko uszko
dzono.

KRONIK A
Dziś: Prima i Felic. 
Jutro Bł. Bogumiła

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.10 do 3J5

Kontyngent żelaza dla Handlu.
Kraków, 9 czerwca Zagadnienia skon ty ngen łow

nia ieióza i towarow łelaznych dla handlu nh zo* 
slółó doiychc^as ostateczrtle nregulbwana ze wzglg 
dów organizacyjnych^ Oczekuje się jednak, żc w nar 
Llliszyni czasie cóśtahą wydane piicz Grupę Handel 
Grupy Głównej Gospodarki Przemysłowej w IzbU 
Centralnej w porozumieniu z Urzędem Gospodarowa* 
nia ielazem i stalą zarządzenia, które wyjaśnią stań 
rzeczy w tej tak wyjątkowo ważnej dziedzinie życia 
gospodarcztgo.

Pewnein jesł, źe Grupa Hańdeł w Izbie Ceatralaaa3 
ctrzyma od Uraędru Gospodairowatiia żetlazean. i etata 
ozuaC25(xao kontyngenty żelaza i towarów żelacsaych* 
Koutyngeętity te będą rozdzielane przez Grapę Haft* 
de! w porozumieniu z właściwemi Izbami Okręgów** 
mi, pomiędzy kupców dopuszczonych do handlu bur* 
towego żelazem i towarami żelaznemi. Detaliści bo* 
dą mogli w przyszłości pokrywać swoje zapotrzebo
wania jedynie u tych hurtowników.

Kursy zawodowe dla rzemieślników.
Kraków, 9 czerwca- 2 końcom miesiąca czerwca bc. 

rozpoczną się urządzone przez Cech Rzemieślniczy •* 
Krak»wie z inicjatywy Związku Cbch*w.ego RzMiiw 
sła Metalowego w Centralnej Izbie Gospodarczej t 
Krakowie następujące witczorowe kursy zawodowe 
dla hicmieślnlków zawodów metalowych z Krakowa:

1) Kurs budowy i naprawy maszyn i narzędzi rol
niczych. Kucns odbywać sie bądzde dwa razy w tygo* 
dniu, razem 40 godzin wykładowych. Opłata za kumo 
-wyniesie do 40 zł. od osoby.

2) Kurs spawania samorodnego (3-ci). Opłata od 
uczestnika wyniesie 150 zł. Kutns tem odibywaó sio 
bodzie trzy raa-y w tygoidniu. Liczba uczestników o* 
graniczooia.

Zapisy na powyższe kursy, w których brać udizmaa 
mogą zarówno samodzielni rzemieślnicy, jak i zsr 
trudnieuii u nich pomocnicy, czeladmi-cy oraz ucznio* 
wie, przyjmuje do dnia 20 czerwca 1942 włącznie 
Biuro Cechu Rzemieślniczego w Krakowie, ul. Sław
kowska 13/15, I p., pokój 1 (biurko 2) w godzinaob 
Urzędowych.

Nowoczesne wykonywam*e pracy 
w rzemiośle drzewnym."

Kraków, 9 czerwca. W  stybznitt br. odbył się *  
Krakowie kurs dla nauczycieli zawodowych i rze
mieślników na temat „Nowoczesnego wykonywania 
pracy w rzemiośle metalowym". Dobre wyniki tego* 
zachęciły właściwe władze db urządzenia drugiego 
kursu dla nauczycieli szkół zawodowych i rzemieśl
ników w Krakowie na temat: „Nowoczesnego wyko
nywania pracy w rzemiośle drzewnym".

W 8 dmiaóh wykładów znanajomibno uczestnikó-O 
m .in. z nowoczesnemu metodami obróbki powierzeh' 
ni owej 1 z używuuiom starych oraz nowych mascy* 
n arz^dżlowyoli.

W  ramach tego kursu urządzany został jedmodmiO* 
wy częściowy kurs sztucznego suszenia drz-ewa i <r 
ołi.TOoiy drzewa. Wykłady uzupełniały bogate pofca®f 
świetlne.

Akcja zwalczania szkodników 
rolniczych.

Kraków, 9 czerwca. Celem zapewnienia odpowied
nich plonów, w pierwszym rzędzie należy zwalcza* 
wszystkie szkodniki zaróWno w ogrodach, jak i na 
polach.

Póza zwalczaniem ich przy pomocy środków cha*

io ieram o i palenie gniazd z gąsienicam i, zakład** 
nae opasek lepow ych na drzewach ow ocow ych itd.

D o przeprowadzenia akcji zwalczania szkodników 
rolniczych w terenie upoważnieni są agronomowie* 
którym  w pracy pomoenemi są dzieci szkolne.

Ze sali koncertowej.
Kraków, 9 ezerwca. Dwa występy warszawskie#* 

barytona Bronisława Lewandowskiego W kawfarńl 
„ fa n i" dały nam sposobność zapoznania się z mł** 
dym śpiewakiem, który w Warszawie, w teatrach 
Kamienobredzkiego, odniósł już znaczne sukcesy.

Lewundowski posiada m iły, choć uŁcwiellki głoe i ' 
umie go należycie w ykorzystać, a dzięki odpow ied
niej apafryetfi stanow i m iłą sylwetkę na  eetradaie* 
W  program ie koncertu znalazły ©ie najmowsze prz®* 
boje wars&awsfkte: z których w iele publiczność kra* 
kowsika usłyszała po raz pierwszy.

Na m arginesie tego koncertu należy wepomuteć * 
płodnej tw órczości młodego kompozytora warszaó* 
skiego, Jana Markowskiego. W  oetabnim czasie o* 
pracoTfrał oin szereg now ych, pięknych piosenek, któ
re przedewszystkictm znalazły się w  program ie „króla 
pioseihM", M ieczysława Fogga. D o rzędu tych  p4«* 
sonCk zaliczyć najeży: „Gedsaę", „fihsćśdżę na wsz.y^* 
k o", „N ie  m ogą spodziewać eie p o  tobie nicasego“ * 
„Zapom niana piosenka" i w iele innych. Piosenki ** 
OffJzuaezają s ic  sentymeatiulinym nastrojem  i  dużą mf* 
Ic-dyjuośoią, która gwaramjfcuje im  n id y łk o  wielki* 
powodzenie aktualne, ale rówirież dłuższą poprald^' 
ńość ńr kołach rafUizykalnCj publiazmośoł. Noszą o 
przytem  w ybitny charaiktór oryginalnej twórcap^® 
polskiej. P iosenki t* ukazały się w  w ydaniu HW f' 
dawmtiwfcwa P olsk iego", Skutkiem czego zostały udo** 
siKgpnione szerokim  kołom  publiczności.

Kronika żałobna.
fi) Kraków, 9 wierwoa, W oetataieb dntaeb 

w K rakow ie: Leokadja Kotlarz, lat 23, córka rolo1'  
ka; Anna Kurdziel, lat 44, roln ik ; Zdfja Ożufc, 
w 1942 r .; Marja Mólda, lat 6 8 , wdow a po mistr®1̂ 
kowalhkim ; Stanisław Kuchta, lat 23. eJektrom e® ^ 
n ik ; Halina Grzyb, urodź, w  1942 r .; Rudolf 
czan, Lat 40; Jan Polidal; Eleonora Talerz, urod®* 
w 1942 r .; Mar ja Wojciechowska, lat 83; Jan OdV' 
jas, lat 20; Józef Żelechowski; Mar ja Mroziń**^ 
lat 34; Jan Kosala, lat 65, robotnik ; Franciszek W®T 
nert, łat 61; Józefa Stelmach, lat 54; Feliks 
dlewski, lat 57, robotnik ; Bronisław Olszewski, la*

Do nńftu w Gibraltarze -ypłyńął uszkodzony Ań^iel 
sfeł fcrąŻPwndk. ^ ly eh ić , że kftążowrfijk fceU zderzy? sił
• flwfgi .tpiK̂  tuujćsą

SŁUŻBA TELEGRAFICZNA Z DANJĄ. TTłCm 
Poczta Wsohodtt podaje do w iadom ości, źe z 
naty-chmiastową opłata za słow o -przy zw ykłych ąo
gram ach przysyłanych z Gen. Gubernatorstwa ®
i Opłatą aa telegram y prasowe j telegram y ~
i  op feta  aaJtelegraaUy prasow e i  telegram y
w m U i - 9 W  na 1 6  #r. m  jedno
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Osuszanie bagien.
Kraków, 9 czerwca. Nieuregulowany bieg rwfc 

i strumieni oraz podmokle triiszyry zwracają na 
siebie główną nwagę Urzędu Gospodarki Wod
nej Gen. Gub. Rzut oka na plan pracy tego 
Urzędn wskazuje, jakie obszary można odzyskać 
dla gospodarki przez odwodnienie. Jednym i za
razem największym z nich, to Krowie Bagno w 
okręgu lubelskim, gdzie prace meljoracyjńe zo
stały rozpoczęte już w roku 1940, a celem ich 
jest odwodnienie ziemi ornej o powierzchni **3.000 
na, przyezem większa część tych bagien została 
już osuszona.

Uzyskana w ten sposób ziemia zostanie odda
na pod uprawą okapowych, a zajprowadzehie 
kolejki wąskotorowej, celem zaopatrywania fa
bryk przetworów ziemniaczanych, powstających

"kół nowo pozyskanych ziem uprawnych, za
pewnia racjonalną przeróbkę otrzymanych zbio
rów na miejscu.

Ponadto w okręgu lubelskim znajduje się 
drugi obszar przenaczony do osuszania, d mia
nowicie tereny wokół Uherki, której dopływy 
mają być uregulowane, a uzyskane w ten sposób 
pod uprawę tereny, będą wynosiły 14.500 ha.

W Galicji rozpoczną się w tym roku prace nad 
osuszaniem bagien Dniestru, przyezem w rachu
bę wchodzi uzyskanie 7.500 ha ornej ziemi. Re
gulacja Raty w okolicach Lwowa da w wyniku 
13.900 ha osuszonych ziem.

Również w okręgu radomskim uzyska sirę skut
kiem regulacji Strumienia i Warty około 10 700 
ha gruntu.

Okręg krakowski nie pozostaje pod tym 
względem w tyie, albowiem pozyska 18.000 ba 
nowych gruntów. W  bieżącym miesiącu zostały 
już podjęte pierwsze próby uprawy na osuszo
nych terenach.

Pomysłowy złodziej.
fjf) Kreftów, 9 czerwca, niebieskie ptaki wykorzy

stują każdą sposobność, aby coś „upolować1*, chwy
tając cle przytem najbardziej pomysłowych kawa
łów. Ostatnio zdarzył się na terenie Krantowa wypa
dek kradzieży piecyka gazowego, wśród następują
cych okoliczności:

Do dozorczymi pewnej kam ienicy prey ul. Soft-yka 
zgłosił się jakiś jegom ość, twierdząc, że został w y
słany przez adm inistratora celem dokonania naprawy 
pieca gazowego w łazience. Okazało się, że w jedaem  
7. mieszkań istotnie by ł p ice w łazience popsuty. - 
P rzybyły  jegom ość okazał się bardzo uprzejm ym , 
a przytem  <łobrym fachowcem . Za jednym  bowiem  
zamachem naprawił w kuchni kurek przy wodociągu, 
przeczyścił kuchenkę i przewody gazowe, a wkońcu 
zabrał się do oglądania i zbadania pieća w łazience. 
D ługo coś tam pukał, stukał, a wkońeu zawyroko
wał, że pieca nie da się na m iejscu  naprawić, wobec 
czego m usi go w ym ontować i zabrać do warsztatu^ 

Gospodarze chętnie zgodzili się na tę propozycję, 
spryciarz zabrał piec i tyle g o  w idzieli. K iedy przy 
najbliższej sposobności skom unikowano się £ adm ini
stratorem domu, okazało się wówczas, że ten n ikogo 
nie przysyłał i nie upoważniał do naprawy pieca- 

N otując powyższe zdarzenie, uważamy za odpo
wiednie przestrzec m ieszkańców Krakowa, aby w tar 
kich i  tym  podobnych wypadkach zachowywali zaw
sze jak  najdalej idące środki ostrożności.

Klasyfikacja zasiewów.
Kraków, 9 czerwca. Kwalifikacja połowa, lo 

jM«czy sprawdzenie plonu zasiewu pod W zglę
dem zdrowotności, prawdziwości odmiany oraz 
jej czystości posiada decydujące znaczenie dla 
{produkcji odpowiedniego materjału siewnego 
dla kampauji siewnej w jczieni 1942 r. i na wio
snę 1943 r. Dlatego też bezwzględnie koniecz
nym jest dalekoidąee poparcie wszystkich, tem 
zagadnieniem zainteresowanych, placówek.

Skutkiem spóźnionej wiosny, zgła&enie do 
kwalifikacji zasiewów na podstawie zmiany po
stanowień 0 kwalifikowaniu zasiewów rolni
czych (z rozp. G. G. 2. 5, 327) ma nastąpić naj
później do dnia 15 czerwca 1942 r. Zgłoszenia 
należy wnosić do izby Rolniczej, na terenie 
której znajdują się powierzchnie do zakwali
fikowania.

kwalifikacji podlegają następujące stopnie od
siewów: supęreliity, elity, zasiewy oryginalne i 
odsiewy kwalifikowane.

Urząd Zasiewów zasadniczo zgłasza wszystkie 
superelity, elity i zasiewy oryginalne hodowli 
niemieckiej, sprowadzone do Gen, Gub. W jesieni 
1941 r., wzgl. na wiosnę 1942 r. Zasiewy orygi- 
uałne odmian niemieckich tutejszej produkcji, 
zostają zgłoszope przez ro zd z ie lcó w . Sami zaś 
hodowcy Gen. Gub. zgłaszają odsiewy supereli- 
tów , elitów i zasiewów oryginalnych.

Do kwalifikacji należy przedstawić wszystkie 
pozostałe stopnie odsiewów materjala niemiec
kiego. Zgłoszenia oddzielne. Według rodzaju kul
tur Wraz z podaniem stopnia odsiewu, składa się 
na specjalnych formularzach, które można nabyć 
w Izbie Rolniczej. Izby Rolnicze, po dokonaniu 
łustracyj pół składają do Urzędu Zasiewów o- 
gólne zestawienia zakwalifikowanych po
wierzchni.

Kwalifikowane odsiewy ziemniaków odmian 
niemieckich podlegają przymusowej kwalifikacji. 
Tema przymusowi podlega także materja! han

dlowy niemieckich odmian ziemniaków, sprowa
dzonych do Gen. Gttb. na jesieni 1941 r„ względ
nie na wiosnę 1942 r. Sadzeniaki więc; uzyskane 
z niemieckiego materjału handlowego, praktycz
nie zalicza się do kwalifikowanych odsiewów, & 
oczywiście po dokonanej kwalifikacji uważa się 
za „odsiew kwalifikowany". Obydwa stopnie od
siewów winien zgłosić do kwalifikacji rozdzielca.

Ze względu na późną wiosnę ostatni termin 
kwalifikacja zasiewów został ustalony na 15-go 
czerwca 1942 r. Po tym terminie Izba Rolniczy w 
szczególnych wypadkach może uwzględniać póź
niejsze zgłoszenia — stosownie jednak do zasad
niczej instrukcji, za wyższemi opłatami. Do 
zgłoszenia , kwalifikacji zasiewów należy załączyć 
dowód nabycia, t  źn. list przewozowy, rachunek 
lub inny dokument oryginalny, stwierdzający sto
pień odsiewu rosnącego plonu. O ile nie posiada 
się tego rodzaju dokumentów, to pochodzenie U- 
żyw-anego materjału siewnego należy wykazać w 
inny, ajfc wiarogodny sposób.

Przeciw orzeczeniu organa kwalifikującego do
puszczalne są zażalenia ze strony hodowcy, pro
ducenta, a także przez miejscowe placówki służ
bowe. Zażalenia kierować należy do Wydziału 
Wyżywienia i Rolnictwa Okręfu za pośrednic
twem Izby Rolniczej. Postępowanie rozjemcze 
wiirtno odby wać się zawsze W obecności właści
wego dla danego powiatu agronoma i przedsta
wiciela Wydziału Wyż. i Roln. Okręgu. Decyzje, 
wydane w tym wypadku, są ostateczne, o Ile nie 
uchylą ich lustracje kontrolne Urzędu Zasie
wów, lub Głównego Wydziału Wyżywienia i Rol
nictwa.

Ścisłe przestrzeganie powyższych wytycznych 
zaoszczędzi wszystkim zainteresowanym placów
kom wiele zbędnej pracy, a jednocześnie przy
czyni stię do należytego zaopatrzenia General
nego Gubernatorstwa w wysokowariościowy 
maierjał siewny I sadzeniakowy.

Piekarnie lwowskie w rękach 
prywatnych.

Lwów, 9 czerwca. Reprywatyzacja przedsiębiorstw 
w Okręgu Galicja zatacza coraz szersze kręgi. Ostat
nio z trustu piekarnianegó wydzielono 17 piekarń, 
które przeszły w dzierżawę ich b. właśćici.łi.

W  wypadku tym  szczególnie załatwiono starwoia 
wszystkich petentów aryjskich . Zmiana ta nie w pły
wa w żadnym etopniu na jakość wypieku chłeba w 
przejętych piekarniach, w  których gospodarka o b ję 
ta jest ogólnym  plantem zagospodarowania przemysłu 
spożywczego. W krótce już chleb z tych piekniń 
sprzedawany będzie we własnych punktach sprze
daży.

SKRADZIONO RASOWEGO WIEPRZA. Ańtottocanlt
Gęgotfeowi W Sułoszowie II, koło O jcowa, a iem an i 
sprawcy skradli w  nocy z  chlewa wieprza rasy ho
lenderskiej, wagi około 115 kg.

Destyfaty drzewa szpilkowego 
i wosk w Gen. Gub*

Kraków, 9 caerwoa. Zaopatrywaniu GG. W produk
ty destylacji drzewu szpilkowego, o **t«egóInJeJ w 
katafonję, przeprowadzają dwie obecnie czynne w 
GG. fabryki, a mianowfcfe: Państwowe Zakłady ży
wiczne Garbatfca | Fanryka chemiczna „Akwa“  w  
Szczebrzeszynie.

Dostawy przeprowadza sto a a  zasadeSe zaświad
czeń nabycia wydawanych praca Urząd Gospodaro
wania W yrobam i Chemkranemi. Zaopafcroesiie ofcaza. 
lo  się w [ramach stosunków wojennych y^ystarczają
ce i będzie zapewne taikie i w  przyszłości w obec z&- 
raądaeń co  do zitóerania żyw icy, wydanych ©- 
ftbaibaio prze® Główmy W ydział Lasów. Zamierzone 
jest rozpoczęcie praei-óhiki żyw icy, celem tuniecsaileż- 
■ntonia s ię  od przywozu, a nawet w m iarę m ożności 
celem uzyskania towaru na wywóz. Plany to istnie
ją  również w odniesieniu d o  ole jku  terpentynowego

ŁsPean&nw), bt olejek *x jp . mtynowy usyisfcaje się  Ltoty! 
k o  pa«sy desty lacji amzcwa szpilkow ego ®kj rówuńeh 
■p rzy  w ypalitoto w ęgla drzewnego, ni$ m ożna pąw w i- 
fdywaó eksportu, poodeważ produkowane Sości vy>  
efcarcaają Obecnie tylko na pOtfarywe :&ajpotrraefoowama 
Generalnego Gubeamatoawftwa.

Za^pkbnzeńie Gcneraikńego Gubomatoaśitiwa w wo
sk i wobec, itsfcdęjącej produkcji^ p a ia fin y  i  surówego 
■ozokerytu kształtuje się pom yślnie. Część parafiny 
służy potrzebom  Gen. Gufb., więfesso. część preeemsćeo- 
ma jest na eksport do Rzeszy Również produkowany 
w  Gen. Gub. ozokeryt, w yw ożony jest d o  Rzeszy, v  
zam ian za eó otrzym uje Generalne Gubernatorstwo 
różne woski, ą  zwłaszcza, woski twardo, tak, że zao
patrzenie w  ten ważny surówiew jest óaikowóifióę Ka
pę wutone.

KONCERT JANINY JAutO tfOW SKIEJ, znanej ar
tystki dramatycznej i śpiewaczki, odbędzie się we 
środę 10 czerwca o godz. 18.30 w  kaw iarni „Pani**. 
A kom panju je K rzysztof Cotoain a-WalewsM.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 9 CZERWCA) 
na W iśle w  Krakowi© 195, temperaturą plus 17, 
w  Szcżuetoie 226, temperatura plus 17, w  Sandomierzu 
162, temperatur*. plus 18, w  Zaw ichoście 328. Na Du
na jcu  w  Nowym  Sączu 192, temperatura plus 20, na 
Sanie w Przem yślu 164, temperatura płńs 18.

ZBIEGŁ z  ARESZTU. Na skutek polecenia srdb 
grodzkiego w  Słomnikach zatrzym any i  osadzony 
zosrtał w  areszcie m ieszkaniec wsi Brończyoe, grńtmy 
Niedźwiedź pow. M iechów, W alenty Dziura. Po w y 
łam aniu kraty w  oknie, zbiegł on z  aresztu m iejskie
go w  Słomnikach.

(y) SPALIŁY SIE DWA WAGONY SIANA. W  po- 
. nitedziałek w  godzinach w ieczornych straż pożaraa zo

stała zawezwana u® przystanek Podgórze, gdato za
paliły  się dw a w agony siana’. Dzięki energicznej akcji 
krakowskiej straży pożarnej, ogień udało się zloka
lizować.

(fem) ZATRULI SIĘ GAZEM DEZYNFEKCYJNYM.
■P.rfy dezynfekcji m ieszkania pray u licy  Jabłonow
skiej 7. zaitrnli się gazem „B . F .“  pracow nicy jednej 
z t in ń  dezynfekcyjnych. Zatruciu ułćgli 22-Ietui 
Zdztfsław Śpiewak, oraz 34-Jefcąi Tadeusz Peldi. Le
karz Pogotow ia Ratunkowego udzielił ouydwóm  
pierw szej pom ocy, poozem pozostawił 'ich opiece d o 
m owej.

Brak statków zmusił obecnie W aszyngton —  w e
dług doniesień z N owego Jorku —  do użyeia ja ch 
tów  luksusowych/ i innych statków pryw atnych dla 
służby konw ojow ej wzdłuż wschodnich wybrzeży 
am erykańskich. *

*
2  dniem 1 lipca  br. będzie w  Szw ecji wprow adzony

podatek kom unikacyjny, a  m ianowicie taryfa  kole
jow a na długie dystanse będzie opodatkowana w 
wysokości 10 procent. Czy podatek ten będzie roz
szerzony na inne środki kom unikacyjne, nie w ynika 
7. dotychczasowych publikacyj.

*
W  lipeu zoart&uie otwarta w  Jokoham ie szkoła, któ. 

rej program  nauczania obejm u je wszystkie dziedziny 
produkcji i  przeróbki ropy naftowej. „

*
Na intencję francuskich legjon isfów -cchotników , p o . 

ległych  w  walce przeciw  bolszewizm owi, odbyła  się 
w  katedrze paryskiej uroczysta Msza św.

$
Obecnie p o  naprawieniu dwóch m ostów , uszkodzo

nych W ubiegłym  roku skutkiem powodzi, spodziewać 
się  należy ponownego uruchom ienia lin ji kolejow ej 
pom iędzy S ofją  i Istambułem w  połow ie czerwca.

Obwieszczenia urzędowe

Dalsze wypłaty w PKO
(Dawno Pocztowa Kasa Oszczędności) 

w Warszawie.
PKO (Dawna Pocztowa Kasa Oszczędności) uskute

cznia dalsze w ypłaty w łaścicielom  rachunków oszczę
dnościowych i czekowych, zamieszkałym w General- 
nem Gubem ., z wyłączeniem  Dystryktu Galicja. M ia
rodajny jest adres podamy w książeczce oszczędnościo
w ej, względnie na rachunku czekowym  lub w przed
łożonym  dowodzie zameldowania.

W ypłaty będą dokonywane w edług następujących 
zasad, dla rachunków ze stanami: 
do eł. 2 0 0 .—  w całości

d c zł. 2 0 0 .—  w całości 
od 2 0 0  do 1 .0 0 0  2 0 0 .—  w całości i  2 0 */e od reszty
od 1.600 do 2.500 300 —  w  całości i 20®/« od reszty
od 2:500 do 5.000 400.—  w  całości i  20®/# od reszty
od 5.000 do 10.000 500.—  w  całości i 20®/# od  reszty
od  10.000 do 12.500 2.500.-- w  całości,
pow yżej 12.300 2 0 Vo

Sum y podjęte pb dmiu 5 października 1939 będą 
potrącone.

Osobom prawa publicznego i  ich prawnym  następ 
eom narazi© w ypłaty  dokonywane nie będą.

W ypłaty  będą uskuteczniane w  PKO w W arszawie 
lub za pośrednictwem  poczty.

Ze względu na w ielką ilość Wkładów konieesme jest 
dla praw idłow ego przeprowadzenia wyjiłat, a przede- 
wszystkiem  dla uniknięcia natłoku, aby w ypłaty by 
ły  dokonywane według jednolitego ndżej podanego 
plonu. Odchylenia od  tego plainu nie m ogą być sto
sowane, nawet w  wypadkach wyjątikowyeh.

Plan wypłat do końca lipca 1942 r.:
Wumery książeczek oszczędnościow ych: 

od  1 od  800.000 z literą D
od 1 do 140.305 z literą S
od  1 do 800.000 z literą P
od 1 do 500.000 z literą P
od 1  do 250.000 z literą H
od 1  do 2 0 . 0 0 0  z literą U

80.001 do 82.000 z łiiterą U
Num ery rachunków czekow ych: ,

od 1  do 8 . 0 0 0
od 40.001 do 44.000
od 60.001 do 6 8 .0 0 0
do 400.000. do 405.008

Osoby uprawnione, które chcą podjąć swą należ
ność w  W arszawie, w inny złożyć w  Gmachu PKO, 
ul. Jasna 9 w  gadzinach od  9 do 14, a w  soboty do 
godz. 18 swe książecafci lub należycie wypełnione 
czeki kasowe.

Na złożoną książeczkę lub czek w ydany będzie nu
merek kontrolny, upraw niający do podjęcia  kw oty w  
Kasach PKO w dniu na numerku oznaczonym. Przy 
Wypłacie w kładca otrzym uje z  powrotem  swą ksią
żeczkę oszczędnościową.

Osoby uprawnione, zamieszkałe poza W arszawą, 
które Chcą otrzym ać wypłatę przekazem pocztowym , 
w inny swe książeczki oszczędnościowe wraz z wypół- 
nLotnym i własnoręcznie^ podpisanym  dowodem w y
płaty, względnie należycie wypełniony czek przesłać 
do PKO, W arszawa. Jasna 9. w kopercie ofrankow a- 
Qf\j. Na odw rocie dowodu wypłaty lub czeku należy 
Wyraźnie i czytelnie podać dokładny obecny adres 
(m iejscowość, uiicę. numer domu. tirząd pocztow y, dy- 
®trykt). Przekazanie przypadającej do w ypłaty kw o
ty 4  przy wkładach oszczędnościowych również i ode
słanie książeczki nastąpi pod podanym  adresem w 
kolejności wpływów.

Jeżeli książeczka nie opiew a no nazwisko osoby 
żądającej w ypłaty, wkład może być w ypłacony tylko 
Po Udowodnieniu uprawnień dokumentami, które win- 
* 7  być de książeczki dołączone.

Honorowane będą tylko czeki, które są podpisano 
przez osoby uprawnione do dysponowania rąchun- 
kjem czekowym. O ile podpisy odbiegają  od podpi- 
®ow złożonych w PKO, to należy udowodnić w ycią- 
ę jęm  z rejestru  handlowego, lub rejestru spółdzielni, 
fJUifc w inny SpoBoh, że osoby, które czek podpisaSy, 

nione d o  dysponowania rachunkiem .I* ..X _ — —- - - * - -S - - ♦ « " f'-  MMMMI_

tową książeczkę oszczędnościową lub na pocztowe 
konto czekowe w PoGlsparkasseraamt W arsehau (Ppcz- 
towsun Urzędzie Oszczędnośoi w W arszawie), należy 
podać numer pocztow ej książeczki oszczędności łub 
pocztow ego konta cotekdwego, względnie skierować de 
PKO wniosek o ‘ otw arcie now ego konta Oszczędno
ściow ego, względnie czekowego w  Postspark-asśón- 
amt. f

Plan d-ailszych w ypłat będzie podany do wiadom ości 
z  końcem lipca  b. r. w  prasie codziennej i przez ob- 
włeszczonie we wszystkich urzędach pocztow ych.

Powiernik dla PKO 
(Dawna PocztoWa Kasa Oszczędności).

Kupno tiieruchumoścl
Kupię kamienicę, parcelę w K rako

wie, łub willę Zakopane. Babka, 
K rynica, bez pośredników. Zgło
szenia vj dokładnomi opisam i: Go- 
nieo K rak., K raków  „N r. 8960

Kupię chałupę — 
(doon stary) i po. 
lie, pow iat knako. 
wski. Zgłoszenia:

Gonie© Kraików. 
sM K raków  „N r. 
5431".

Matrymonialne
Kawaler, lat
pozna parnią into- 
Hgenlmą, małą 
■gotówOią. Cel m a
trym onialny. .— ' 
Zgłoszenia: Go
n iec Krafk., K ra
ków, „N r. 4245".

Elegancka pani 
pozna kuttuiralne 
go, sytuowanego 
Pana, 33—43, epa 
cery. Cel m atry- 
m onjalny. Goniec 
Krakowski, K ra . 
ków  „N r. 5650".

Brunetka, blon
dynka nawiążą 

maitrymomi alną 
kotrespondenc j ę

inteligentnym i Pa
nami od l a t . 25. 
Zakopane, poste- 
restante leg ity 
m acja 397/37.

Trzy m łode, w y
kształcone szaty® 
hi, ziem ianki, po 
znają panów na 
stanowiskach do 
lat 35. F otogra fią  
konieczna. O ferty 
Posto-festontó —  
M ogiła N-r. 215.

Lokal* d o  wynajęcia
Nofclegi czyste — 
Kraków, Senac
ka 9, m 10, prze
cznica Grodzkiej.

Noclegi, śródm ie
ście! Kraików — 
Krupnicza. 14, m, 
5. 3550

Pokój tylko dla 
przyjezdnych. —  
Kraków, Starow i. 
Urna 1 2 . 1918

Nofclegi: śródmi®. 
ścio: ~  Kraków. 
Asnyka 5, Kowal
ska. 4874

Pokńj tylko dla 
przejezdnych 0 - 
bofe dw orca: Kra 
ków, Kurniki 3, 
ib. 7. 3446

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 4875

Noclegi: Kraków. 
W ielopole 5/5.

Noclegi niekrę- 
pujątfe: Krabów, 
W ielopole 18/4, 
I. p. fr o n t  8458

Noclegi: Kraków , 
Starowiślna 37/4.

Noclegi ofcyste: 
Kćaików, Starow i, 
ślna 52/10. 4878

Noclegi przyjezd
nym : — Kraków, 
W ielopole 24, tp. 
4, II . piętro. 3454 Noclegi: Kraków,

Starowiślna 52/13
Noclegi solidnym  
Kraków, K row o
derska 55/1. 4346

Noclegi, KrakóW. 
św. Jana 30/4.

Noclegi ezyeto -  
K r a k & , ttwwOsm
m

Noclegi, łazieftka 

w l « i  śb&Ł

Nocleg! n>lekrępu 
jąco. Kraków — 
D ługa 26/3. 4913

wsfciej.

Noclegi, niekrępu 
jąee, czysto. Kra 
k ów Zw.icrzyn re- 
ek« 8/26, II . o fi
cyna, I. p.
Notlegi: Kraków* 
Szewska 7/7. 1504

Noclegi wygodne 
Kraków, F lorjań- 
Ska 3/8. 5449
Noclegi: Kraków, 
Zamenhofa 9/13, i  
p, o ficyn y . 5008

Noclegi wygodne 
Kraków, Siemira 
dzkiego 4, II . p.
przecznica Łobze Noclegi, Kraków.

5085[L ubicz 19/5. 5681

Noclegi czyste —
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7 A / 
22, 1. p. 4S40

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków. Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 067k

Uwaga! Noże m aszynowe, introliga
torskie, noże, sita m asarskie. No
żownicze w yroby masowe, ostrze
nie. wyrób — Zakłady Nożowni
cze, Kraków, Dietla 46. 4336

L o k a l i  u o s z u k u | « (

Pomieszczania na m agazyny powie
rzchni ea 400 m fi, poszukuje powa
żna firm a handlowa. Zgłoszenia: 
B iuró Ogłoszeń „P a r "  Kraków, 
A d olf H itler-Plate 46, —  pod 
„W  1576".

Lokalu biurowego 1— 3 pokoi p o 
szukuje poważne przedsiębiorstwo. 
Pośrednicy niewykluczemi. Z g ło
szenia uprasza się do B iuro O gło
szeń „P a r "  K raków , A d o lf H itlęr- 
Płatz 46, pod „W . 1573". 4090k

Poszukuję poko
ju  z w ejściem  % 
klatki Schodowej. 
W iadom ość: Go. 
n ioc K rak., Kra
ków „N r. 8284".

Goniec K raków , 
ski K raków  „N r. 
3290".

Niemiec poszuku 
je  z  ara* pokoju  
dobrze um eblowd 
itogo, albo bez 
tnebli w  pobliżu 
dworca osobow e
go. —  Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski. K raków  „Np. 
5667".

Poszukuję pokoju 
um eblowanego — 
lub nie, w  Bro-
now icach M ałych 
m ożliwie najbli
żej przystanku 
tram wajowego. -.

Nauka i wychowanie
śpiewu uezy: — 
KrAikó^r, św. Ger
trudy 3, i  piętro.

Korespondencyj
ne Kursy K sięgo
Wości*. Lubluń -7 -
Narutowtoza 37. 
Inform acje.Niemieckiego w y

uczam za 3 m ie
siące: —  Kraków. 
Długa 38'29a. Niemieckiego u-

ćzy profesor. — 
Kraków, Grodzka 
31. Informacje. -  
5— 7. 5240

Profesor, Genna
niata, Kraków — 
Zielona 25/21, — 

Pierwszorzędna 
wymowa, niem iec
ka, stenografia  
niem iecka, n a j
nowsza, szybko, 
tanio. 5010

Maszynopismo to
dyw idualnie no. 
weozesną metodą 
Kraków, Grodzka 
27. 5160

Zegarki reperuje seybko I precy
zyjnie uczeń miatrża genewskiego 
Kraków. Strefom 19. 9970

PsychogratolOg, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiow ych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i  pytania. A dres: Kraków, 
A dolf-H itler-P iatz 46/5, I I I  p.

Wpisy do M asy I  o  kierunku a) ad
m inistracyjnym , b) handlowym , 
przyjm uje Sekretariat Szkoły 
H andlowej A . Liberdy, Kraków, 
Senacka 6. 5533

Podania, tłumaczenia, sprawy sfcar.
bowo załatwia Koncesjonowane 
Biuńo: Kraków* Basztowa 10.

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejestrów , akt notarial
nych, w yroków  itp. — Podania po 
niemiecku. — Tłum acz przysięgły 
Mgr. Jan W ojtyna, Kraków, —  
Starowiślna > —  naprzeciw Sądu.

Pluskwy i  wszy z  zarodkam i iiisz-: 
czym y doszczętnie gazem „B — F** 
(A zot). „Gdaochemia** Kraków, 
Pi jarska 19. Telefon 316-45.

Dr. M. Drozd, choroby kobiece 
i położnictwo. Kraików, ul. Sta- 

 * 4778row iślna 32. Tol. 118-26.

Dr. Dzioba Andrzel ordyira jo 9  
chorobach kobiecych i położnic
twie, K raków , A snyka m. 6 .

Uwagał Okazja! Panie i  Panowie 
od sprzedawcy, każdy bez różnicy 
zawodu, zarobić może około  2 . 0 0 0  
zł. m iesięcznie. W ażne również i 
dla sklepów. Na żądanie posyłam  
prospekty. Adresow ać: Stanisław 
Rożvński, W arszawa, Hipoteczna 
Nr. 3, m  19. 4i298k

Marta Filipczak 
Masłowska, g ia . 
fo log iu i, przyj mu 
je  codziennie od 
11 do 16, K ra
ków, Karm elicka 
32, mieszkanie 5, 
I. p . 5698

Podania Floriań
ska 55. 4079k

Flldfcifścl Ceu
nik znaezlków poj 
skieh, Guberna
torstwa, nowości 
europejskich, w y
syła ■ „U n ia" Tar. 
nów. Zielona 33.

Przedstawicieli -
na pierwszorzęd
ny ariyfkuł galam 
tearyjno-ęukiarni- 

czy poszukujem y. 
ZgloszmiiŁ: K ra
ków, K ordeckiego 
5/21. 4S42k

Podania! Majew
ski, Kraków, —
W szystkich św ię
tych 8 . 4245k

Panow ie! Zapal
niczki aiutomaty- 
ozate napraw iają 
specjaliści w  Firr. 
m ie Myszkowski, 
Kraków, D ietla 
46. 5716

Korzystaj! Jody
ny uczony grafo
log. Kraków — 
Florjańska 8 .

Fotfr-Bzybkość —
W alaszek, •— F lć . 
rjaósfea 40, obok 
H otelu Poleknego, 
w ykonu je d o  ł«g i  
tym acyj 3 sztuki 
®a . 3.59 w jednej 
godzinie. Zdjęcia 
ód Kom unji ś 
15 proc. '.aniej.

R f 2 n «

Farbiattila i  chem iczna pralnia 
odzieży farbuje na różne kolory 

e z y ś d  chOtóicanie śodidmie ! 
— ftBłsrófc Jdgsłła , K ra- 

99 *

Zgubiłem  klucze 
ze scyzorykiem  w 
soboto południe 
w  okolicy  poczty. 
Łaskawego zna
lazcę proszę o  
zw rot: — Goniec 
Krakowski, K ra , 
ków , W ielopole 1

Plany k opju je i 
wykreśla, doku. 
m enłów foisoktrpje 

J:óftUj»: KML.
S m tte*  u

Do nagrobków —
fó tógra fje  wypa
lane ńa porcela
nie, w ykonu je —  
Czesław N awroc
ki, Kielc®, sfcryt 
ka 54. Cenniki ńa 
żądanie. 8905k

Artystyczna Tkal
nia naprawia bez
śladu, czyści che- 
miczmie, farbuje, 
przerabia wszel.
Kraków. Grocizka 
6 , telefOT 180-58.

Pluskwy*
bie robactwo, za- 
rodlki zabija  ga
zami, — innymi 
środkami. Skutek 
gwarantowany. -. 
Zafetod H igjeay* 
m k tm ,  feewtsska

Busko-Zdrój* pen
sjona/t „ Iren a " -- 
poleca pokoje z u 
trzymaniem, bez.

Ir®. 
B u.

P-mśrm ' Ł  A A '

Nieuprawniony
tochniK dentysty, 
czny, posiadający  
urządzenie zakła. 
dni, pracow ni —  
szuka firm anta -. 
do współpracy. 
Goniec K raków , 
ski K raków  „N r. 
3154".

Szyby ókienne — 
lustra, szyby sa- 
m oóhodówó, gabj. 
loty  szklane, od- 
nawfta stare Iu. 
etra. K raków, — 
Krowoderska 9.

Grafologini prze
powiada wydarzę 
n ia  życiow e, po 
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j
m uje oodzień 9—  
19. K raków  Pod
górze, Łiimanow- 
skiego 41/1. 4558

A  N ajdroższy nasz O jciec Inż.
T Tadeusz Polaczek Kornecki,

D yrektor Krak. M. K olei Elck- 
tryeznej, przeżywszy Jąt 57, 
zmarł w czerwcu 1942 r. Nabo
żeństwo żałobne odpnawione 
zostanie we wtorek 9 cżerwea 
1942 r. 0  godz. 7.30 rano w ka
p licy  cmentarza^ rakow ickiego, 
na które zapraszają nieutuleni 
w żalu

eyn, córki, zięć i wnuki.

Plany, rysunki, 
fotokopie doku
m entów kop ju je : 
E lektryczna Ko- 
pjowmio, Kraków 
Starow iślna 12.

Nowoczesna szli- 
fiern ia  nożowni’. 
cza. Specjalność: 
narzędzi® ch irur. 
gicane i fryzjer
skie oraz  napra
wa zapalniczek. 
B raków , Starow i, 
ślna 33. Tyłińsfci,

Tłumacz sąd. za- 
przys. język  nie- 
m ieeki f poilskL 
Kraków, Grodzka 
63, II . p. te lcf.: 
122-80. 2320

Dr Boi es ław Kwa 
śniewsfci, specja
lista chorób ko
biecych , ordynu
je : Kraików, D ie
tla 6 6 . . 4933

Filateliści! Podaj 
eie adresy celem 
rozesłania cenni- 
ków. Biuro filate. 
listyczne, Stanisła 
wów, skrytka 38.

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa 
chow y warsztat 
reperacyjny: Z.
Mysłaikowsfci, — 
K roków , Szpital
na 3. P row tocja  
odwrotnie. 4983

Szczury, m yszy, 
masowo n iszczy: 
Zakład H ig jeoy , 
Kraików, Szewska 
24. Teł. 157-22.

Fotografje leg ity  
m acyjne na po
czekaniu, artysty 
cznę portrety, — 
prace amatorski© 
solidnie, tanio: 
Zakład F otogra fii 
Nowoczesnej, — 
K raków, Stródom  
ska 7. 4987

Maszyny biurowe
odnawia, napra
wia, konserwuje, 
wszystkie syste
m y —  specjalista 
żychow icz, K ra . 
ków. Felicjanek 
21. 4990

Autami przewozi 
Zjednoczeńie Szo
ferów  K rakow 
skich, K raków  —  
Zam enhofa 8  —  
teL 216-57. 4997

Grafołóglnl pora.
dzi we wszelkich 
sprawach ty c io , 
w ych. — Kraków, 
D ajw ór 25, m. 15, 
II . p iętro. 5018

Insfatacjp oświe
tlenia elektrycz
nego i motorów* 
wykłtouj®, także 
naprawia A rm a. 
tys, Krabów , Sto 
larsta  6 . 5256

Wytwórnia śwto-
czpKków i lamp e 
lektrycznych J ó . 
zefa  Terleckiego, 
została przeoiesio 
na z uiicy  Łobzo. 
wskiej na ulicę 
Krakowską 35.Bryczesy sppojal. 

n ie  w ykonuje —  
Grzywa. Kraków, 
ul. /Karm elicka 8 6  
dawniej Garbar
ska 24. 5296

Obiady dom owe — 
/drow e, tanie. —  
Kraków, M iodo
wa Nr. 13. 4060

Unieważnienia
Unieważniam

AiwWeis na na
zwisko Sćneindlą 
Kuńśtlińger 1. 29 
.Dóboezyce, ul. P ił
sudskiego 44, p .

Uniebrażniam zgu 
bióną Kenn kartę 
Ua norwisko Ma- 
lioki M ichał, —* 
Kraków, Pasśen# 
A a %  ńSBfll
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APOLLO
Sw. Tomasza 1 1 . — Telefon 1 1 1 2 0 . 

Dd 9 do 11 czerwca 1942 roku 
PRZEKLEŃSTWO MIŁOŚCI

Ol aa Tscheonowa, Ivan Petroyich .

W AMDA
Sw. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

Dd 9  do 1 1  ozearwca 1942 raku 
JEJ PIERWSZY POCAŁUNEK
. Aarny Ondra, Fritz Odeman.

SZTUKA
Sw. Jana 6 . —  Telefon 36320.
Od dnia 9 czerwca 1942 roku 

MOCNY CZŁOWIEK
Heinrich George. M aria v. Tasuo&y

U C IEC H A
8 tarowiślna 16. — Telefon 12516. 
Od dnia 5 do 11 czerwca 1942 roku 

M ANEWRY MIŁOSNE
Loda Halama —  A. Żabczyński.

A TLA N TIC
Stradom 15. — Telefon 16S82. 

BAL W  OPERZE
Paul H órbiger —  Martę Harefl

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14361.

G R A N I C  A
Lena Żelichowska, Jerzy P icbełski.

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i 2 0 . W  sobotę o godz. 14, 
16, 38 i 20. W  niedziele i święta 

o godz. 11, 14, 16, 18 i 20.

Karmełarz-cuJciermfc, obznajom iony 
z aparatem Vaeuum ,specjalista 
na karmełka nadziewane, potrze
bny do firm y  A . P iasecki S. A ., 
Kriaków. O ferty z  podaniem  wa- 
runków i  odpisy  świadectw nad
syłać pod adresem  firm y. Reftek- 
tu je sie tylko na dobrych fach ow 
ców. N ieu w ^ łęd m oń e bee odpo
wiedzi. 4272k

Zakład krawiecki Rnaraoiszka K afla , 
Kraków, św. Gerttrudy 10, przy j- 
mie natychm iast pomocmSka na 
duże sztuki ora* ctóópca  do prak
tyk L

Fotografów operatorów , retuszerów, 
kopistów tylko siły pierwszorzęd
ne i zastępczo potrzebujem y aa- 
raz na bardzo korzystnych w a
runkach. B M w , K raków , K arm e
licka  90. 93S8

' kr —  znajom ość języka 
niem ieckiego o ra ć  polskiego, ste
n ogra f j i  i  maezynapisma. Zgłosze
n ia  natychm iast. Langer & łtadel 
Firm a Spedycyjna, Kraków, św. 
Sebastjana 20. 5464

^Zakopane —  W ille —  Pensjonaty 
kom fortow e: I za 160.000, II  za
180.000., H I  za 225.000, IV  za

285.000, oraz Rabka za 120.000, 
panoeite po  1 0  zł. za m etr kwadr. 
sptnPEKła B ftł „E R -K A -E S “  K ra
ków, I^łmowszozyzjia 6 , telefon 
Nar. 228^41 i  181-24. 4296k

Da nowootwartego hotelu .niem iec
kiego z dniem 25 czerwca poszu
kuje się ze znajom ością ję®yka 
niem ieckiego:
2  kelnerów,
1  siłę pomocoacaą dt> buiteóu,
1  kucharkę pom ocniczą,
2  pokojów ki,
1  palacza (uczony gdasarzk 
1  chłopca do prac dom owych. 
Zgłoszenia we wtorek, 9 czerw ca 
b. T. maędzy godz. 14 i 15: H otćł 
Deuiseher Hotf (Francuski) K ra 
ków, wzgl. pisem nie: Kamitinen u. 
Casiinohetriebe Trupp. tJibgs. Plata 
Siid, Dęba fiber K rakan U .

Poszukujemy biuralistki do spoczą- 
dzania list p łacy. W iek do 30 lat, 
znajom ość, języka nieamedriego, 
m aszynopismo. Zgłoszenia z odpi
sami świadectw, życiorysem , fo 
tograf ją  (zwrot): Goniec K raków , 
ski, Kraków „N r. 4663“ .

Zatrudnimy
■ iiiiiin im fftiH fn ffR n ilm iin M iiiin iiiiir iiiiiiiiiiitn ilin n iiiiiiiii

T

o r a z

rofioinice to fijw n e
Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe in form acje:
Biuro In form acyjne dla praco
wników fizycznych i um ysło 

w ych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

K Ą P I E L E
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6  km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsiln iejszych w Europie. 
Leczą: bóle m ięśniowe i reu
matyzm, ischias, artretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 m aja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz, 18 po 
połudpiu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tram wajowego li- 
nji Nr. 3 w Borku Fałęckim, 
omnibusem konnym lub fu r
mankami.

Komisaryczny Zarządca
kąpieli siarczanych 

w Swoszowicach.

•Fryzjerką—  «raa
m ęskiego — siły 

p i e rwszorzędne, 
przyjm ę natych. 

-miast. Gwarancja 
Kraików, Wolnica 
14. 5736

Potrzeba zaraz — 
ki l.fcu czeladnik ów 
szewskich na to- 
boty mieszane. — 
Kraków, ul. K ra
szewskiego 13. 
Rogoża. 5685

Piekarnia przyj
m ie dziewczynę 
do wszystkiego, z 
gotowaniem . Zgło 
szenia: Goniec
Krakowski, K ra 
ków „Nor. 5509“ .
Fryzjer męski — 
damski, mauiku- 
rzystika, fry z jer 
ka zostaną na 
tychm iast przyj ę. 
ci, posada stała 

gwarancją. — 
Kraków, Karmę, 
lieka 21. 5772

Kominiarski cze
ladnik i uczeń po 
•brzebmi zaraz, wa 
rumki odpowied
nie. Edward D y
bek, Koprzyw nica 
koło Sandomierza

Potrzebna dziew
czynka do bawię 
nia dziecka. U- 
trzy manie i do
płata. Zgłoszenia 
Kraków, Jasna 
10/21. 3427

Zaraz potrzebna 
pom oc w  gospo
darstw ie 14— 16. 
Zgło«ze<nia: Imż.
Zięboralk, K ra
ków, A d o lf H itler 
Plato 7, I. p.

Fryzjera m ęskie
go oraz ch łopca 
na dokończenie 
pnaktykii, p rzy j
mę. Zgłoszenia — 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r / 
3610“ .

8 mórg ziem i I klasy, nadające się 
na założenie sadu, ogrodnictwa, 
lekki połudn iow y stok, 5 km. od 
tramwaju, - na lin ji K raków — M y
ślenice sprzedam  okazyjnie. K ra
ków, F loriańska  40, I. piętro.

Dom nowy) m urowany, 8 -ubikaejo- 
wy, o g r ó d ; drugi jednorodzinny,
1 0  m inut iod  tram w aju (Łagiew ni
cka) okai.y jm e sprzedam. Zgłosze
nia : K raków , Floriańska 40. I.
piętro. . 4!80k

Parcele — • domy -y  majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprow adza BH/ E R -K A - 
ES Krajków, Iabrowszczyzna 6 , 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Parcele hredowla-
nee u zbrojon ą 
W ola  Jus&owska, 
ćw ierć m orgow ą 
Bronowie*? dwu- 
stnsąźnacwą, Pod, 
górz t®zys*fcu6 ąż- 
m iową —  sprzeda 
lafcasyjrae „L o - 

Kónakńw,

OFofwarczak trsy- 
d®ieśbomÓBg)o<wy, 

budynki, inwen
tarz, aasiemęy, nad. 
to szereg innych 
okazyjn ie sprze. 
da „L ok a ta ", — 
Kraików, Łobzow 
ska 4. 5299

Pensjonat miuro- 
wtany kom forto
w y 20 pokoi 350 
tys., willę m uro
waną —  eurow y 
stan, 1 1 0 .0 0 0 , —
sprzeda: Bituro
^Uniwersał" Rab. 
Ooa. 41-21*

Szybka
knpno, aamiaiua 
nieruchom ości —  
„Fiducia(< Kra- 
ków, F loriańska 
15. 3976

Parcele budowla- 
ne: 2.000 mkw. — 
•piękna ‘dzielnica 
60.000, 1 . 0 0 0  mkw 
zalesiona 15.000; 
spraeda: B iuro
„TMlye/rsal" Rab 
ka. 4U9fe

Maszyna do pisania „01im pja“  zn-' 
pełnie nowa, walizkowa do sprze
dania. Kraków. K arm elicka 30, 
„ A R T  tal. 233-77. 3781

Wagą analityczną doskonałą sprze
dam. W iadom ość: Kraków, K ar
m elicka 30, „A R T “ , teł. 233-77.

Szsrfą piękną do gram ofonu ełektr. 
orzechową, nową sprzedam. —  
„A R T “ , K raków, Karm elicka 30.

-Lisa rudego, niebieskiego, peleryn
kę, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazyjn ie sprzeda Kom is. K ra
ków. Grodzka 59. 5015

Ubrania, treneze. spodnie, sukienki 
sprzeda tśihio Kraków, PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

Ubranie, trencz, sukienkę, Lisa po
leca Kom is, Kraków, Grodzka 
Nr. 59. 5029

Teleobjektyw d o  KJne-Esacta Tele- 
M egor M ayer1 a 1:5,5 ogniskow a 
15 cm sprzeda zaraz „Centroko- 
m is“ ,. Gtrodzka 9, Kraków. 5720

Okulary słoneczne, rowerowe, m o
tocyklow e Jan Lipa, W arszawa —  
M arszałkowska 102, pok. 84.

Maszyną do pisa
n ia  Rem ington -_ 
m ały, cich y , —* 
sprzedam- K ra 
ków, Prażmow- 
skiego 17/2. 5789

Pendzle malar
skie i inne pole
ca  —  W ytw órnia 
pendzli: Kra/kó-w
Juljusza Leta 6 6 .

Kamienicą dwu
piętrow ą, 60 ubi_ 
ikaicyj —  centrum 
(1/5 część) sprze. 
diart „Informator*' 
Kraików, Pi.jarska 
19. Tełef. 116-45.

Rabka. Parcelę w  
pa tiku 1 . 0 0 0  me 
t-rów, sprzeda: — 
„Informator" —
Kraków, Pi jarska 
19. 4299Ł

Służący do fr y 
z jera po* trzebmy., 
Kraików, F lorjań - 
®ka 40. 3622

Fryzjerka potrze
bna. K raków , —  
F loriańska 40.

Ucznia do prakiiy 
ki przyjm ie pra
cow nia tap icer, 
ska, K raków , św. 
Mańka 19, naroż
nik F loriańskiej. 
Dem biński.

Spólniczkę szycia 
przyjm ę, gotów ką 
Mam lokal, urzą. 
dżemie, pozw ole
nie’, dobre m ożli
w ości, m ożność 
zamieszkania. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 4443“ .

Strzeż się falsyfikatów

£acK ow a bezp ła tn a  ocen a
sprzedaż -  kupno 

Kraków, Łobzowska 6
s a l o n  o b r a z ó w

Dziewczyna uczci 
wa, pracow ita — 
młodia z gotow a
niem do wszyst
kiego p o-trzebna; 
dobro warunki. 
Kraków, Jasna 
1021. 3428

Chłopiec d o  posy
łe*k uczciwy, in*‘e 
ligentmy, potrze
bny. Chwilikowski 
Kraków, F lorjań . 
ska 3, sklep.

Ekspedientka %\
.praktyką sklepo-.- 
wą potrzebna, z> 
począitkamii nie- 
m Łęckiego. Kra-, 
ków , Szewska 11,. 
sklep tytoniow y.

Przyjmą fry z jer  < 
kę z manicurem, 
gwaramcjia. Zgło.. 
szenia: Goniec
Kraikowski, K ra
ków „N r. 4288*“ .

Posługacz*! od za
raz postukuję. — 
Zgłoszenia: K ra
ków, Zielona 25. 
m. 3. 5663

Posad poszukują
2 techników m ierniczych po prak

tyce, wszelkie prace m iernicze 
(kom asacja) orientacja  budow nic
twie naziiemnem, wgłębnem , m e

liora c ja  —  przyjm ą posadę. Zgło
szenia: Goniec Knakowśki, Kra-
ków „N r. 5718".

Ekspedjent skle
powy z prow in cji 
działu kolonialne 
go, poszukuje po. 
sady za utrzym a
nie. O ferty: Go
niec Krak., K ro 
ków „N r. 4015“ .

Stanowiska kiero 
wnika tartaku -
poszukuję. R efe
rencje i św iadec
twa na żądanie. 
Zgłoszenia z poda 
miem warunków 
pracy, w ynagro
dzenia: Goniec 
Krakowski, K ra
ków  „N r. 4115k“ .

Magister farm a
cja, energiczny -  
przyjm ie posadę, 
lub zarząd apte
ki zoraa.. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 4846“ .

Inżynier budowla
my —  poszukuje 
pracy. — Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 4111k“ .Rolnik, — szkoła 

rolnicza, prakły- 
. ka, godny zaufa
nia, przyjm ie od- 

J powiednią pracę. 
/K ryn ica , w illa 
1 Radosna. 4000k

Lokaj przyjm ie 
każdą pracę. Zglo 
szenia: Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków  „N r. 4287".

S przed aż nieruchomości
Parcelą budowlaną, willową, .15 m i

nut od tram waju nr. 3. okazyjnie 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
F loriańska 40. 4179b

OFTAk B *C> M>Ś EH C. ■•'"V
aqrik forocHEMiacHt* tRrtuc.Nisst

Jom jednorodzinny z ładnym  ogro
dem. blisko tram waj, tanio sprze
da B/H „E R -K A -E S “  Kraków. 
Librowszczyzna Nr. 6 , tei. 128-41. 
1 2 8 ^  i 1S1-34. 4297k

Okazja.1 Dom mu 
rowany, Kraków, 
Grzegórzki, spi-ze 
da.m. Zgło.szemi.a: 
Kraków, Kapu
cyńska 5, o ficyn a  
2  piętro prawo.

B iuro Skowron- 
skiegp przeprow a
dza na jszybciej 
kupno, sprzedaż 
wszelkich u ieru- 
cbom ości — K ra
ków, A dolf H itler 
Platz 39/40, tel. 
158-66. 4190-k

Kupno

Lodownia p okojo 
Wc, 2  fotelik i do
sprzedania. W ia .  ; I
dom ość: Kraików, |aa siła głósu, o-

Patefon elektrycz 
ny, m otor Tele' 
funken, łuksuso. 
wa szafka, pięk-

S tarowiślm a 85 
m. 13, oglądać od 
7— 9. 5678
Maszyną S&ngema 
krytą, łapki ka
rakułowe, lisa 
srebrnego, wełnę 
bielską sprzedam 
K raków, Sławko
wska 4f4. 5768

Maszyną damską 
do szycia  Simgc- 
ra, sprzedam. 
K raków, św. Ja
na 3/8, I II . p.
Lisa srebrnego, u 
bramie okazyjnie 
sprzedam. K ra 
ków, D ietla 45/1, 
I. piętro. 5797

P otrzebujem y do natychmiastowej
sprzedaży: ubrań, tren czy, kostiu
mów, sukienek, futer, lisów. K o 
mis, K raków , Grodzka 59.

Szafą biblioteczną trójdzielną g łę
boką kupim y. Zgłoszeada telefo
nicznie pod 110-14, lub Floriańska 
Nr. 10, I p. od  godz. 9— 3.

Kupuje wszystkie 
an ączk i pocwtow e 
„F ila te lja “ , K ra. 
ków, D ługa 14.

Kupię fu tro sea'1- 
skimy, mo*że być 
podmiszczome, 
wemtuaOmie skór
ki. Spiesz.ne ofear 
ily: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 5018“ .

Kupią lub w y
dzierżawię piłę ta 
śmową (Bamdsa- 
ge). Zgłoszenia.; 
Krak ów. telcfom : 
213-54. 5692

Wózek sportow y, 
st.au bardzo do
bry — kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rak., Kra. 
ków „N r. 5665“ .

Stare srebra am- 
tyczme poszukiwa 
me przez KomiŁs. 
Kraków, Starow i
ślna 18. 5627

Obrazy, zegary 
antyczne kupię, - 
na prow incję — 
przyjeżdżam . Ci
pie, cenę zgłaszać 
Pwrtykowska, -— 
Kralków-Łag iiewni 
'kii, Ułanów 377.

Ubrań m ęskich, 
kostjumów, pła-
szozy, • -wszelkiej 
garderoby poszu. 
kujem y. Przyjm u 
jem y kom is, — 
spa-zedaż szybka: 
Kom is, Kraków, 
A dolf Hitler-PI at« 
12. 4209

Kupię —  Zakład 
Fryzjerski, kom 
pletmie urządzo
ny w  Krakowie. 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak., K ra
ków „N r. 4304“ .

Akcje, pożyczki 
listy zastawne — 
kupię. Dobrocki, 
Warsziawa. Al ber' 
ta 12-9. 4289k

Wszelką gardeło-
bieliznę uży. 

wamą kupuje: — 
Kraków, Dietla 
19, mieszikapic 17 
prawa oficyna.

Zegarki, biżute
ria, brylanty ku
pno sprzedaż soli. 
dmie, • poleca : 
Chwilkowski, zc. 
garmistra ju b iler 
Kraków, Florj-ań. 
ska 3. 4302

Kupię złote obrą. 
czkl, szacuję, na 
prawiam  przed- 
miolt-y złote. Kra. 
ków. Grodzka 2 , 
m. 9, I. p. o f ic y 
ny. 4199

Brylanty — oraz 
wszelkie kuim Le
nie szlachetne — 
.kupno, sprzedaż, 
ocena.* Julj.au Ko 
sek, Kraków, — 
M eiselsa 8 . 4992

Gazowy piecyk -. 
kupię. Kraków, 
ul. Grodzka 2 . 
mct&h arnik.

Kupię pianiho — 
lub bardzo krót
ki fortepian. P o
dać markę i cenę. 
Zgłoszenia pod 
„ in ży n ie r”  „Par* 

Kraków, 
AdoiltHitier-Platz 
46. 4165k

Kilimów, dywa
nów, poszukuje
my. „Geintroko- 
m is“  Kraków, —  
Grodzka 9. 4166k

Maszynę do szy
cia, dobry stan, 
kupię. Zgłoszenia 
„270“  „P a r“ , K ra
ków , A d olf H itler 
Platz 46. 4194k
Maszynę „Simge- 
ra“  ładną, kupię 
na wyprawę. Po. 
dać cenę. Zgłoszę 
n ia : Goniec K ra
kowski, Kraków, 

Nr. 2660“ . '

dńn
łóżkia mefcalówc? z 
poduszkami praw 
dziwie włósienjnę. 
Kraików. Długa 
49, m, 2. 4732
Komplet nakrycia 
srebrnego na 6  o 
sób, olkazyjmiiie do 
ŚPTtzediamia. K ra
ków, Stradom 11 
27, w podwórcu.

Marynarkowy —
garnitur pierw
szorzędni y  na wy 
sokiego sprzedam 
K raków  Smo
leńsk 18/6. 5558

Elektryczne wen
tylatory dmucha 
wy, szlifierki po 
lerki, dynam a: —

., Ś wi atlom ofor " , 
Kraków, św. Jama 
13, telef, 110-53. .

Kino Super Pa
tiu-: z m otorkiem, 
mowe, ortaż film y, 
okazyjn ie sprze
dam.. W iadom ość: 
Kraków, św. K rzy 
ża 1, Piekąrzowa.

Columbia mem- 
brama, werki pa- 
tefomowe oraz Su 
pery do Pathe 
Baby sprzedam. 
Kraków — św. 
K rzyża 1. Pieką, 
rzowa. 4815

Maszynę krytą - 
Simgera mało u- 
żywamą i rower 
damski, sprzedam 
Kraków, Staszi
ca 14/3, przeczni
ca Szlaku. 4911
Maszyny Simgera 
damskie, krawie
ckie, cylindrow e, 
leworamienne, ry 
marskie’, czapnr- 
cze — korzystnie 
sprzedaje firm a 
Lubiński, W ar
szawa, W ilcza 54a

kaziyjmię do sprzę 
dania. Kraków 
Sienna 12. D ro
geria . 3— 6 . 3949-fc

F ilateliści! Żądaj 
c ię  natychm iast 
bezpłatnego kom 
pletu interesują
cych prospektów. 
roLski Dom Fila  
telistyczny, W ar. 
szawa, Marszał
kowska 116.

Tapczan now o
czesny, dwuosobo 
wy, sprzedam. — 
Kraków, Meiselsa 
8/4. 4098k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. K ra 
ków, Starowiślna 
35, stoilamda w 
sieni na prawo.

laty ma pł.aszoz 
damski-, k os tj um, 
tanio sprzedam. 
Kraków, Krzywa 
13/11, garnek 
8 —3IL, 3— 7, 4200lk
Psy m łode dogi 
sprzedaną. Kra
ków,, W adow ic
ka 39. 4204*

Kartony L  Komu 
n ji św-. i inne są 
do nabycia  Foto- 
Hacker, Kraków, 
Floriańska 1 2 .

Wózek dziecięcy, 
używamy — do 
sprzedania. Kra. 
kau, Stauferstr. 
16b/2. 5659

Sprzedam fu tro
m ęskie piżm aki, 
kołnierz perska, 
wierzch mamemgo, 
stam bardzo do
bry. Kraków, Zy . 
bł^kiewdeza 5/35.

Bielski m ateriał 
na ubranie lub 
na kostjum  
sprzedam. K!ra 
ków , Strachom 10, 
Galanteria. 3903

Sypialnią, j<ad<al- 
miłę, szafy  kom bi, 
nowame, sprzeda*: 
M agazyn M ebli -  
K raków, Kopeami 
ka 8 . 3949
Zegarki, biżute. 
rję  podeca: Sta
nisław Chwiłkow 
ski, Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar 
ków. 5252

Futro sealskino- 
we nowe, luźne, 
oraz m ateriał na 
ubiamiie, sprzeda.
Krakó w-D ębniki, 

Rymck 5, m. 3.
Zegarki, biżute. 
rj>a, brylanty —  
sprzedaż, kupno, 
solidnie poAeca: 
ChwitKowski, zc- 
garmiiislto jubiktr 
K raków, F lorian 
oka 3. 5249

Pianino Forster,
prawie, nowe — 
sprzeda Helena 
Smolarska, K ra
ków, Sławkowska 
4. 4172k

Nowo otwarty — 
Salon obrazów, 
antyków i  dyw a
nów „P h ry n e" — 
Krąków, Stawko, 
wskia 6 , Sprzedaż, 
kupno, ocena.

Sprzedamy nowe 
m otory ele&trycz 
ne Siemensa 4—  
6  koni, maszynę 
do pisania. Zgło
szenia: Kraików,
Powiśle 12/12.

Obrazy F ah ijaó .
shilego, Kossaka, 

Żetfieicho ws kdego,, 
L isowskiego, Gór 
skiego, sprzeda 
po cenach okazyj 
mych: Dom  Korni 
sowy, K raków  —  
Plac Dominikań
ski 4. 5218

czny Pai-llard no. 
wy, w luksusowej 
szafie, p iękny ton 
głośnika, sprze
dam. ;— Kraków, 
M ostowa 14/17.

Maszynę Singer
krytą, lisa srebr
nego, kupon biel- 
skd raa ubrani ę, 
kostjum  sprze
dam. —  Kraków, 
Sławkowska 4/4.

żyrandol trzech- 
lam powy, iampki 
biurkowe, lampa 
bronzowa spusz- 
czama, duża, oka
zyjn ie d o  sprzeda
n ia : Sklep, K ra
ków, Krakowska 
36.

Patofon w alizko
w y pierwszorzęd
nej m arki, pate- 
fon  m eblowy, bom 
centowy z p łyta
m i, sprzeda tamao 
Sklep, K raków  —■ 
Krąibowska 36.

B u d k i 8 6 — 39, d o  
datki kostium o
we, treniCB m ęski 
granatowy, su
kienki, sprzedam 
Kraików, K onar, 
skiego 6/4. 4265

Obrazy n a jw ybit
n iejszych  m alarzy 
polskich kupisz 
po cenach okazyj 
my en. ,JDom Ko
m isow y", P lac
Domlnikańslci 4. 
Kraków. 4303

Sprzedam okazyj 
n ie : k ilim y, d y 
w any iperskie, pa 
■tefom, płaszcze
damskie, męskie, 
poj.-celanę, krysz
tały. Kiraków, — 
P lac Dominikań
ski 4. 4373

Rower damski — 
Kam?łaskiego pra 
w ie now y, m ę
ski angielski ro 
werek tmzechkoło 
wy okazyjn ie — 
sprzeda: Sklep,
K raków, Kraków 
ska 36. 4454

Ubranie jasne,
półbucdikl żółte — 
sprzedam. Krar 
ków, Bracka 13/3 
15— Ł7. 4844

Rower damski 
sprzedani. K ra
ków, M ogilska 8 , 
m. 14, I I  p. 4195k
 -------------
Klubowy garni
tur kryty skórą, 
praw ic now y — 
sprzedam. K ra
ków, A d olf H itler 
Platz 39/40, m. 7.

Lampkę karbido
wą, torebkę ro
werową, zarzut.kę 
ci.emną, kapelu
sze, sukienkę, ko
stium sprzedam. 
Kraków, Duna
jew skiego 55/24, 
ofi*c., 13—3. 4197k

Psa m łodego, ow
czarka śnleżnobia 
lego, sprzedam. 
Kraków, W ado
wicka 39. 4206 k

Fortepian „P e-
tro f", — pafefon 
walizkowy, jadał 
nię piękną, sprze 
dam okiazyjnię.

Kraków, 
A dolf H itler-Platz 
39/4, oglądać 14 
do 17. 420Sk

Wiertarkę stolar.
ską, oraz małą 
frezarkę i wyró- 
wuiiairkę do robót 
galanteryjnych —  
ok azy jn ie sprze’- 
dąm. — Zgłosze
nia : „St-olaimia"
„P a r" , Kraków, 
A d olf H itler-Platz 
4-6. 4230b

Maszynę dó pisa-
uia walizkową lub 
biurową, oraz pa- 
tefon Colum bia. 
H is Mastera, ku
pię. Goniec K ra
kowski,. Kraików, 
„N r. 4710".

Kupuję używaną 
garderobę: K ra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Sprzedaż
Wózek dżdecieoy Autko, .materacy

kiem i kołderką, nieużywane —  
sprzedam. Kraików, Krzyw  ad. 3/11 , 
8— 11 3— 7. 4223 k

Do sprzedania kasa ogniotrwała,
maszyna biurowa „Y ost“ . kasa 
amerykańska z celaram i „N atio
nal" K. Mikulski, Kraków, Basz
towa 16/2. Teł*. 159-35. 4089k

Części rowerowe, 
baterje, latarki, 
żarówki stale ną 
składzie: Tadeusa 
R ychlik , Kraków, 
Krakowska 14.

Rower dam ski — 
prawie now y, za
raz sprzedam. —  
Kraków, K rakow 
ska 5/7. 5758

Fortepian „Wiir- 
tha“ ' krzyżowy, 
czarny, piękny
ton, —  okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Grzegórzec
ka 43a/5. 4475

Używaną garde
robę, bieliznę, ko 
ce, oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajem y 
tanio': Sklep Kra 
ków, św. Krzyża 
7 /  4205
Kupon męski — 
płaszcz wiosenny 
nowy, sprzedam. 
Kraków, R etory
ka 21/7. 3301

Ubranie granato
we w paski — na 
średniego, stan 
pierwszorzędny -  
sprzedam. Kra
ków, Dietla 19/17

Ubranie
czarne na w yso
kiego Pan a w do 
sbomołym stanie, 
sprzedam. ■ K ra
ków, Floriańska 
45/5. e5713

Sprzedam ubra
nie cale, 2  m ary
narki i aparat do 
powiększeń. K ra. 
ków, Soltyka 1 0 , 
m. 2. 4244

Singera maszynę 
bębenkową pra
wie nową, sprze
dam. — Kraków, 
K ielecka 30. m. 4 
(przecznica Mo
gilskiej). 5243

Lisa srebrnego, 
lisa  kamczatkę, 
oraz lisa krzyża
ka sprzedam. — 
Kraków, Barska 
99/5.

Łóżeczko dziecię
ce, tapczan, łóżko 
żelazne, m aterace 
Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik 
F loriańskiej —  
Dembiński, praco
w nia tapioerska.

Jedwab czarny 
na suknię, kupon 
bielski ubranio
wy sprzedam. — 
Kraków, Szla/k
6/9. 3437
PI. Dominikański
1, Kraków, pole
ca  tanio ubrania, 
płaszcze sukienki 
trenoze. 4954

Pianino zagrani, 
ezne pancerne z 
angielską m echa
niką tanio sprze
dam. —  Kraków, 
Karm elicka 17/9.

Wyczółkowskiego
Juljusza Kossaka 
Kotsisa, Stanisła
wskiego, Malezew 
skiego obrazy — 
sprzeda: Kraków, 
Łobzowska 6 , Sa
lon obrazów.

Bieliznę, kołdrę
jedwabną mało 
używaną, sprze
dam tanio. K ra
ków, Smoleńsk 16 
la , 12—1. 4—6.

Elektropatefony
luksusowy oraz 
skrom niejszy — 
sprze dam. Kra
ków, Batorego 5. 
O ficyna I. piętro, 
drugi dzwonek. 
Godz. 16— 19.

Łóżko żelazne — 
siatką, łóżko bla
szane ozdobami 
mosiężnemi nowe 
materace, sprzeda 
Sklep, Kraków -  
Krakowska 36.

Opony do roweru 
nowe 26— 28, ro
wer damski, mę
ski, sprzeda oka
zyjn ie Sklep, 
Kraków, Kraków 
ska 36. 5040

Na lody konser- 
w atory do mrożę, 
nda w.yrabia, ma 
na składzie pra
cow nia bednarska 
Edward Olechów, 
ski, Kraików, K ia  
ko<wska 46. 4969

Obrazy sprzedaż 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena: 
Kraków, Łobzow
ska 6 , Salon obra 
zów. 4984

Szafy, ka-edensy, 
stoły, tapczany, 
różne meble uży
wane okazyjnie:
Hala M eblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. — M agazyn: 
Krakowska 26.

Maszynę krytą i 
Singera pierwszo
rzędną, sprzedam 
K raków, Brodo, 
w icza 1 2 , m iesz
kanie i dzwonek 
4. 5124

Bechstein, Bosen- 
dorfer — krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe", — do 
sprzedania. Kra
ków, Szpitalna 2 0  
Kwiatkowski.

Drewniaki, spody 
drewniane. Pro
w incja  zaliczenie. 
W yroby artysty
czne. Firm a —  
„J u lta ", Kraków 
Jasna 8 , I; piętro

Kostjum krakow
ski kobiecy, prze 
piękny, gardero
bę, bieliznę sprze 
dam. —  Kraków, 
Kapucyńska 5, 
m. 6 . 5520

Garderobę, bieli
znę, poszwy, p o 
srebrzane nakry
cie stołowe, cho
dnik piękny, wa
zony, sprzed am.
Kraków, Kapu
cyńska 5, m. 6 .

Worki papierowe 
jutowe, sieni iki, 
torby papierowe, 
worki na ścierki, 
sprzedaje Ossow
ski, Kraków, — 
Długą 63, telefon 
124-08. 5554

Materjat popie- Patefon elektry-1

„Organizm ludzki
czerpie swe siły naj
lepiej ze strawy pro
stej, ni ewyszukanej, 
lecz jędrnej." Takie 
hasto g łosił sław
ny uzdrowiciel ludz
kości S e b a s t i a n  
K n e i p p ,  któremu, 
prócz wielu innych 
dobrodz ie js tw za
wdzięczamy 
KAWĘ SŁODOWA KNEIPPA

Kilim d.uży, pię
kny wzór, w yko
nanie, sprzedam. 
Kraików, — Smo. 
leńsk 18/6. 5559

Zegarki szw ajcar
skie z gw arancją ^Skrzyń drewnia- 
pisemną poleca nyeh większą ilość 
firm a: Gajewski sprzedam. Kra-
Kraków, Starow i- 1  ków, Floriańska 
ślina 26. 2874 I 4/1. p. 3418

Lustro belgijskie 
_  w ramach 112X73 
— sprzedam. K ra

bów, Smoleńsk
18/6 5560

Znaczki pocztowe
nowy wybór.

Kraków.
A dolf H iii e*r-P1 a t% 
9 —  Paeoż. 4193

M itsM a n k i

zawierający ofef*o£fm»y
d o s t a r c z a j ą

Kraków, Zaleskiego 8.
Telefon 161-87.

Cena w a ^ oM w a  zł. 120*.— 
za 100 ksr.

Cena detaliczna zł. 
za 100 kg1.

Dzt^lLi * t a » t v  c ł f t o e d  
w s z e r z  t«sr -pa irM iw K  
z łła .n s a p lo e iu  podam * 

an. poadałs m  
• <p r r H  
w s z o lk  Vt» M-

Poszukuje się
fachowych bieliźniarek

do saycia bielizny m ęskiej, 
oraz prasowaczek. Zgłoszenia 
przyjm uje się ad godiz. 3—5, 
K raków, ul. Stilltegasse Nr. 3, 
parter, m. 1, dawniej Bone- 
rowska. 5666

Z  t* .gm b i l e  t f i
prawo jazdy, wydano prze® U- 
rząd W ojewódziki w  Krakowie 
na naizwisbo K lim a Ju ljan  —  
Kraków, ul. Przem ysłowa 7. 
Łaskawego oddawcę dobrze w y
nagrodzę. 5603

M O D N I A R K Ę
samodzielną (250— 300 zł. mńe- 
sięcznie, ewentualnie utrzym a
nie z mieszkaniem) przyjm ie 
nntychmńist Salon Mód „Ligia* 
K raków, W ielopole 14. 5701

WPISY
na rok szkolny

1942/3
przyjmuje Sekretarjat 
Urzędowo Zatwierdzo
nych Pry w. K u r s ó w  
Handlowych w Krakowie 
Westrin.ff 52 (ul. Podwa

le Nr. 52).

Samochody
do Rzeszy —  Lwowa i innych 
m iejscowości, wagony zbioro
we, masowe w ysyła stale Biu
ro Spedyeyjuo-Tranjsportofwe
P. W Y S O C K I  KRAKÓW, 
ul. Florjańska 18. Tei. 102-11.

Wydawnictwo ..Gonler Krakowski" Kraków. Wfelopofe 1. — Toiofoa 268-11.


